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INQUERITO POLICIAL N° 84/2024 — 612 DIP
(PORTARIA)

DELITO: Difamacao (artigo 139, CP) e Injuria ( artigo 140,CP), c/c artigo 141, §2,
n/f dos artigos 29 e 70, todos do Cédigo Penal.

INVESTIGADO: KARINE LIMA DOS SANTOS

VITIMAS:
1. Efraim Oliveira de Souza 2. Bruna Maria Mota da Silva (Chiarelli) 3. Susana Lima de Freitas
4. MaryJane da Silva Costa 5. Jamisney Teixeira de Araujo, 6. Karolina Ferreira Nobre da Silva
7. Renayra Pereira Siméo 8. Ligia Lima Soares 8. Jaison Dias da Silva*
10. Jean Matos de Souza* 11. Ekner Souza de Oliveira® 12.  Francisco Bruno Rodrigues Santos
13. Danilo Teles Santana* 14. Luis Canafiste de Lima* 15. Bruna Barbosa da Silva*
16. Maila Supriano da Silva* 17. Marcia Supriano da Silva® 18. Jodo do Vale Pinheiro*
19. Geovani Neves de Sena* 20. Marli de Melo Silva* 21. Renato da Silva de Souza*
22. Tarcio Ribeiro Leitdo* 23. Nara Silva de Lima*

LOCAL: INTERNET
DATA DO FATO: 26/03/2024 - CONTINUO

A JUSTICA PUBLICA

AUTUACAO

Em 26 de margo de 2024, nesta cidade de Boca do Acre/AM, em meu Cartério, autuei o I.P. N°,
84/2024 - 612 DIP/PC-AM, com os documentos que adiante se seguem. Do que, para constar,
lavro este Termo. Eu, Jonatha Luan da Silva Mota, Escrivdo de Policia Civil.

Jonatha Silva Mota
Escrivao de Policia Civil
268.008.4A

Avenida 18 - Platé do Piquia.
Boca do Acre/AM — CEP 69850-000
Fana' Q2 2RAR7-7TR71




AMAZONAS o

GOVERNO DO ESTADO
F. 2

PORTARIA N°. 084/2024 - 612 DIP/PC/AM

O Del. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado de
Policia da 617 DIP, em Boca do Acre/AM, no uso das
atribuigdes legais, etc...

Considerando que chegou ao conhecimento desta Autoridade Policial, notitia
criminis de cognigdo mediata (Boletins de Ocorréncia de nimero 156;162;163;164,165;167)
bem como, pela cognigdo imediata, através do acesso a rede social Instagram, paginas:
fofoqueaquibocacity e fofoqueaquibocacity?2;

Considerando a necessidade de apuragéo dos supostos fatos criminosos, que
podem se amoldar, em tese, aos tipos penais de Difamagao e Injtiria (Artigos 139 e 140, c/c
artigo 141, §2°, todos n/f dos artigos 29 e 70, do Cédigo Penal) resolve-se INSTAURAR o

competente Inquérito Policial, pelo que:
DETERMINO ao escrivdo de meu cargo:

01. Juntem-se aos autos:
a) Os Boletins de Ocorréncia alusivos dos fatos;
b) As declaragdes e os termos de representacéo das vitimas;

Cumpridas as formalidades legais do Inquérito Policial e o que foi determinado,

voltem-me os autos conclusos para deliberacéo. o

atr. 267.957 — 4A

Avenida 18 — Platé do Piquia.

Boca do Acre/AM — CEP 69850-000
Fane* Q2 ARRT7T.-TR7TA1




GOVERNO DO ESTADO

F. 3

DATA/JUNTADA

Em 26 de margo de 2024, nesta cidade de Boca do Acre/AM, em meu Cartério, RECEBI
e autuei o I.P. N° 84/2024, e procedo 8 JUNTADA dos documentos determinados na portaria
inaugural. Do que, para constar, lavro este Termo. Eu Jonatha Luan da Silva Mota, Escrivao de

Policia Civil.

Jonatha I« '
Escrivé

Avenida 18 — Plat6 do Piquia.
Boca do Acre/AM — CEP 69850-000
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GOVERNO DO ESTADO

~ BOLETIM DE OCORRENCIA N.2 162/2024
Data/Hora da comunicacdo: 26/3/2024 ds 13h58min.
Data/Hora do fato: 26/03/2024

- Crime (s): Difamacdo (Artigo 140 do Codigo Penal Brasileiro — CPB).

: COMUNICANTE “

Nome: Efraim Oliveira de Souza. R.G. N°.: 3517018-2. C.P.F. N°.: 052.625.272-30
Data nascimento: 03/10/2002

Estado Civil: Solteiro.

T it :.,,..:. F e £ -

Filiagdo: Pa'ilo Barro< de Sot'za e Francisca Inacio de Oliveira.

Endereco: Rua Primeiro de Maio, Apartamento da Diana, n® 12.
Fone: 97 981212846

A s
' inls i
¥ Y s .
rH S apsit!

Nome: Karolina Ferreira Nobre da Silva.

Data de nascimento: ***

Endereco: Rua Comandante Modesto, Bairro Sao Paulo.

Ponto de referéncia: ***

Fone: 97 974008430

B =  DOS FATOS
' | Compareceu neste DIP o (a) comunicante acima qualificado (a), para informar, Que no dia
26/03/2024, por volta das 10h16, a nacional Karolina Ferreira Nobre da Silva, entrou em contato com

.| o declarante pelas Redes Sociais whatsapp e Instagram, acusando o declarante de ser o dono da
' Pagina do Instagram @fofoqueaquibocacity2; Que Karolina continuou mandando mensagens para o
declarante, fazendo xingamento como “Louco, lundtico, urubu, safado e sem vergonha”; Que no
mésmo dia, Karoline postou em sua conta pessoal no Instagram falando “Agora Efrain, tu que ta
falando merdn nos storv. vamo Id que eu vou dar celular para o delegado, e tu mostra o teu, se manca
seu safado”; Que relata que Karoline também minuciou a rede sccial do declarante no video postado;
Que relata que ndo tem nenhum vinculo com a Pagina do Instagram @fofoqueaquibocacity2; Que
Karolina afirma que o declarante é dono da pagina que estava fazendo postagens mencionado o nome

f | de Karolina, com acusayries so. ie a suposta autora; Que nega qualquer envolvimento com a pagina.

i :
' As informacées serdo verificadas pela autoridade policial e posteriormente serd lavrado o procedimento adequado, confarme o caso,
. | . y e . P . . ~ " . -
g e remetido & justica. A vitima/comunicante declara que as informacées apresentadas séo verdadeiras, do contrdrio incorrerd nas
i ¢ | penas dos crimes de falsidade ideoldgica e denunciagdo caluniosa.
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g ! Comunicante v ) Kaylane Silva de Avilar
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! Escrivdo “Ad Hoc"” de Policia Civil
8 |

b

% g’-'\Avenida 18 — Platé do Piguia.
B Fone: 92 3667-7671
@ Boca do Acre/AM — 612 DIP
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A GOVERNO DO ESTADO

TERMO DE DECLARACAO
Efraim Oliveira de Souza
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 156/2024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos Vinte e Cinco (25) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024)
na 612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Efraim Oliveira de Souza, R.G. N°.: 3517018-2. C.P.F. N°.: 052.625.272-30, brasileiro, nascido

no dia 03/10/2002, solteiro, filho de Pauo Barros de Souza e Francisca Inacio de Oliveira,

residente e domiciliado na Rua Primeiro de Maio, Apartamento da Diana, n° 12. Nesta (AM).

Fone: 97 981212846. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser

inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas Postagens difamatorias
envolvendo diversas pesscas de Boca do Acre e Pauini; Que a deciarante foi difamado em um
posts, onde afirma que o declarante é dono de um “cabaré”; Que no post “Serd que a policia
civil sabe que o Efraim tinha um cabaré na subida do desvio onde trabalhava menores se idade?
O conselho tutelar nunca investigou mais a policia”; Que o declarante ndo tem quaisquer
envolvimento com o perfil e com as pessoas citadas, informando que tais agdes ferem a honra
do declarante perante a sociedade.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOlI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digitej e assino.

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman

Declarante: Efraim Oliveira de Souza. t‘{wwm (ﬂ VA {)u /-'NM

Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil: Kaylane Silva de Avilar (}({LQ C% oﬁtﬂ C(\KKQQH

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Pigquia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 88100 — 1465.

Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.




GOVERNO DO ESTADO

TERMO DE REPRESENTACAO

VITIMA: Efraim Oliveira de Souza

Aos 25/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, af

compareceu o Senhor Efraim Oliveira de Souza, ja gualificada nos autos, manifesta
0 seu desejo de rapresentar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de

Difamacdo (Artigo 139 do Cddigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam

adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse
lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por

todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei:

il Furbino Smxs:
s Poficia Gial

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman

Vitima: Efraim Oliveira de Souza ({ACunm Oalbeine ol ‘i‘j“fr‘:\

Escrivao de Policia Civil: Kaylane Silva de Avilar %LBQQWL Q’% Ab Cwbom

Avenida 13, Conjunto Snam — Platé do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.
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A\remda 18 — Platé do Piguia.
Fone 92 3667-7671
'Boca do Acre/AM — 612 DIP

Data/Hora da comunlcagao. 26/3/2024 as 15h17mm.

Data/Hora do fato: 25/03/2024

Crime (s): Difamacgdo (Artigo 140 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB).
Local do fato: Rede Social.

: COMUNICANTE
Nome: Bruna Maria Mota da Silva. R.G. N°.: 351156166 SESDC RO. C P F N°.: 012.713.242-29
Data nascimento: 24/10/1993
Estado Civil: Casada. '
Filiagdo: Edivandro Rodrigues da Silva e Roseana de Fatima da Mota.
Enderego: kua Sdo [;.'o-;’a-ﬂngos, n° 190, Platé do Piquia. |
Fone: 68 993687974,

o AUTORES e o L
Nome: *¥¥**
Data de nascimento: ***
Enderego: ¥*****
Ponto de referéncia: ***
Fone: *¥**
DOS FATOS =

Compareceu neste DIP o (a) comunicante acima qualificado (a), para informar, Que no dia
25/03/2024, Pégina do Instagram @fofoqueaquibocacity2, fez uma publicacédo citando o nome da
declarante; Que na publicagdo fala “Sei quem é o adm da conta, Bruna Designer”; Que nega qualquer

tipo de envolvimento com a pagina.

As informagdes serdo verificadas pela autoridade policial e posteriormente serd lavrado o procedimento adequado, conforme o caso,
e remetido a justica. A vitima/comunicante declara que as informagdes apresentadas séo verdadeiras, do contrdrio incorrerd nas

penas dos crimes de falsidade ideoldgica e denunciac@o caluniosa.
WQNL&,C% fj; Gznﬂ@n

Comunicante Kaylane Silva de Avilar
Escrwéo “Ad Hoc” de Policia Civil
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12 Via: Recibo
O Delegado de Policia ao final assinado, no exercicio regular de suas atribuicdes funcionais,

Notifica: Bruna Maria Mota da Silva.
Endereco: Rua Sdo Domingos, N°. 190, Bairro Platé do Piquia, Nesta (AM).
Fone: ---.

A comparecer na Delegacia da 61%. Delegacia Interativa de Policial, situada na
Avenida Bloco 13, S/N°, Conjunto SHAM — Bairro Platé do Piquia, no dia 30/4/2024 as 9h, a
fim de realizar procedimento, referente ao Boletipi de Ocorréncia N°. 156/2024 — 612 DIP e
outros, na condicdo de Vitima. O NOTIFICADO DEVERA TRAZER CARTEIRA DE

R}ECIBO

RECF'B'; NOTIF m ACIMAEM 232 /2 4 /2024

e A A
N@J\TLFI,@ADO(;S{): (Nomie legivel)

RELATORIO DE NOTIFICACAQ

( ) Foi intimado pessoalmente; ( ) Casa abandonada;

( ) Notificagado recebida por terceiros; ( ) Casa fechada;

( ) Mudou-se de endereco; ( ) Endereco incompleto ou incorreto;
() Notificado nao reside no local,

( ) Notificagac néo foi cumprida pelos motivos a seguir expostos:

Era o que tinha a relatar, aguardo novas instrugées. Boca do Acre,
/ 12024.

Policial Civil (nome legivel e matricula)

= ICra!
Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piquia. el

Boca do Acre (AM). L
Fone: (92) 3667-7671. A
Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000. g
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-y GOVERNO DO ESTADO
TERMO DE DECLARACAO
BRUNA MARIA MOTA CHIARELLI

REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 156/2024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos trinta (30) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na 612
Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP, comigo
Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr. Bruna

Maria Mota Chiarelli, brasileira, casada, designer de interior, R.G. N°.: 351156166 SESDC RO,

C.P.F. N°.: 012.713.242-29, nascida aos 24/10/1993, filha de Edivando Rodrigues da Silva e

Roseana de Fatima da Mota, residente e domiciliada na Rua S3c Domingos, N°.: 190, Bairro

Platé do Piquid, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (69) 99368-7974. Sabendo ler e

escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial,

RESPONDEU,

Que a declarante informa que foi citada em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatdrias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que em referéncia ao que foi dito da
declarante, a mesmo foi acusada de ser a criadora da pdgina que estava cometendo os crimes
envolvendo os terceiros citados; Que tais publicagdes ocorreram em onda no referido perfil,
sendo logo apds, compartilhado em massa em diversas outras redes sociais, como em grupos
de WhatsApp; Que a declarante nega quaisquer envolvimentos com a pégina em questdo,
esclarecendo que nunca realizou quaisquer tipos de atos similares a estes; Que, por fim,

esclarece que tais acusacdes ferem a honra da declarante perante toda a sociedade.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE F2i! PERGUNTADO, depois de/lido e achado conforme, vai

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia.
Boca do Acre (Al).

Fone: (97) 98100 — 1465,

Boca do Acre {Alf) — CEP £9850-000.
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GOVERNO DO ESTADO - F. 10

TERMO DE REPRESENTACAQO

VITIMA: BRUNA MARIA MOTA CHIARELLI

Aos 30/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivio de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai

compareceu a Senhora Bruna Maria Mota Chiarelli, ja_qualificada nos autos,
manifesta 0 seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaguibocacity2”
pelo crime de CalGinia e Difamacdo (Artigos 138 e 139 do Cédigo Penal
Brasileiro — CPB) a fim de que sejam adotadas as providéncias legais. Ao final, a
Autoridade Policial determinou que fosse lavrado o presente Termo que, depois de lido

e achado conforme, vai assinado por todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia Civil, que o

digitei.

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman

{Aa Maria Mota Chiarell

Escrivio de Policia Civil: Brendo Bezérra Krygier

Avenida 13, Cun}untu Sham — Plat6 do
PI Uiz,
Boca do Acre (AM) C =P 89850-000.
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GOVERNO DO ESTADO

BOLETIM DE OCORRENCIA N.2 164/2024. -
~Data/Hora da comunicagdo: 27/3/2024 &s 11h48min. O
Data/Hora do fato: 26/03/2024
Crime (s): Difamacao (Artigo 140 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB).
Local do fato: Rede Social.

COMUNICANTE
Nome: Susana Lima de Freitas. R.G. N°.: 1322932-0/AC. C.P.F. N°.: 048.578.982-50
Data nascimento: 19/01/2001
Estado Civil: Solteiro.

Filiacdo: Iraneide Girdo de Lima e Vacirlei Pereira de Freitas.
- Enderego: Rua Cont. Modesto, 499, Bairro S3o Paulo, nesta.
Fone: (97) 99958-0617

AUTORES
Nome: A apurar.
Nata de nascimento; ***
Endereco: **********;**_
Ponto de referéncia: ***
Fone: 3k 2k e ok sk ko ok ok ok ok ok ok ke ok ok ok
_ DOS FATOS

Compareceu neste DIP o (a) comunicante acima qualificado (a), para informar, Que no dia
| 26/03/2024, por volta das 01h38, seu namorado GEAN, |he enviou um print de mensagem da Rede
' Social Instagran nome “@fofoqueaquibocacity2”, dizendo “SUSANA DO BAIRRO SAO PAULO, PAGA
DE BOA MOCA, MAIS SENTA NA PIROCA DO ZECA DIRETO, AGORA JEAN PICA DE MELITO”; Que, a
declarante ndo sabe que € o dono o perfil desta pagina; Que, soube através de terceiro que o dono
do perfil seria EFRAIM OLIVEIRA DE SOUZA; Que, afirma ndo ter ideia e nem a motivacao para

falarem sobre o ocorrido.

As informagGes serdo verificadas pela autoridade policial e posteriormente serd lavrado o procedimento adequado, conforme o caso,
e remetido & justica. A vitima/comunicante declara que as informagées apresentadas séo verdadeiras, do contrdrio incorrerd nas
penas dos crimes de falsidade ideoldgica e denunciagéo caluniosa.

Comunicante Fabio Neves da Silva
Escrivdo "Ad Hoc” de Policia Civil

eoLitig
i MRS iy y
' Avenida 18 — Plata do Piguia. ; L e L L
Fane: 92 3667-7671 TG gl
-~ e

f Boca do Acre/AM — 612 DIP




S AMAZONAS "=
Wﬁﬂ @U_& ﬁ F. 12
GOVERNO DO ESTALO
TERMO DE DECLARACAO

SUSANA LIMA DE FREITAS
REF.: Boletim de Ocorréncia N°. 164/2024 - 612 DIP e outros relacionados.

Aos dezesseis (16) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu a Sra.

Susana Lima de Freitas, brasileira, solteira, estudante, R.G. N2.: 1322932-0 SSP — AM, C.P.F. N°.:

048.578.982-50, nascida aos 19/3/2001 em Boca do Acre — AM, filha de Valcirlei Pereira de

Freitas e Iraneide Girdo de Lima, residente e domiciliada na Rua Comandante Modesto, N°. 499,

Bairro S3o Paulo, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 99958-0617. Sabendo ler e

escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial,

RESPONDEU,

Que 2 declarante informa que foi difamada em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que nas difamagdes feitas pelo perfil estavam as seguintes: “Suzana
do bairro Sdo Paulo paga de boa moga mais senta na piroca do Zeca direto , agora Jean pica de
melito”; Que as publicagdes ocorreram em onda no referido perfil, sendo logo apos,
compartilhado em massa em diversas outras redes sociais, como em grupos de WhatsApp; Que
devido isso, sua imagem ficou prejudicada perante & sociedade; Que disponibiliza, neste ato, o
print das referidas postagens; Que informa que “Jean” tem o contato nimero (97) 98112-9365,
residente no Macaxeiral; Que de “Zeca” tem o contato nimero (97) 98406-1868.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois/de lido e achado conforme, vai

hn

assinado por todos, Escrivéao “Ad Hoc” de Policia Civil, que ¢ digitei e assino.

Kalll Furbing Sme:
do-ds Poficia Ciol
icula; 267.957.4 A

Delegado de Pollaa Civil: Gustavo Kallll Furbino Siman E

; 8 i
Dec arante é%lmad reltas

i

Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Br erra Krygier
Vv

Ayanida 13, Conjunto Sham — Platé do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 98100 — 1465,

Boca do Acre (AM) — CEP 63850-000.




Govaanomes"'r::::. ves . F. 13
TERMO DE REPRESENTACAO

ViTIMA: SUSANA LIMA DE FREITAS

Aos 16/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu a Senhora Susana Lima de Freitas, jd qualificada nos autos, manifesta o
seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Difamacao (Artigo 139 Codigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam

adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse
lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman
\?fél%:%t}}ga’na %qgné% reité‘émjb {QA

Escrivao de Policia Civil: Brendo Be%ﬁ Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL s

ESTADO DO ACRE
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USANA LIMA DE FREITAS

EILIATAS

VALCIRLEI PEREIRA DE FREITAS -
IRANEIDE GIRAO DE LINA _ -

NATURALDADE
BOCA DO ACRE - AN 3 19/03/2001
OC. ORIGEM S s

CERTD NASC 25.157 FLS 229 LIV 4-33
_BOCA DO ACRE- AN

DATA DE NASCIMENTD

048.578.982-50 _ e
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& AMAZONAS -

GOVERNO DO ESTADO

BOLETIM DE OCORRENCIA N.2 165/2024
Data/Hora da comunicacdo: 27/3/2024 4s 15h45min.

Data/Hora do fato: 24/3/2024 e 25/3/2024.

Crime (s): Difamagdo (Artigo 140 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB).

Local do fato: Rede Social Instagram, Nesta (AM).
s e - COMUNICANTE

_ '| Nome: Mary Jane da Silva Costa R.G. N°.: 3134671-5 SSP - AM C.P. F N° 025.887. 402 35.
Data nascimento: 29/11/1998.
Estado Civil: Solteira.
Filiagdo: Ailton da Silva Costa e Rosineide Lima da Silva.
N Endereco: Rua Gaivoté, N°.-80, Bairro Praia do Gado, Nesta (AM).
' Fone: (97) 98100-8975.

S

Nome: “fofoqueaquibocacity2”. B

Data de nascimento: ---.

Enderego: Enderego virtual no Instagram.

Ponto de referéncia: ---.

Fone: ---.

: DOS FATOS
Compareceu neste DIP o (a) comunicante acima quahf‘cado (a), para mformar Que f0| crlado um perfil
andnimo na rede social Instagram denominado “fofoqueaquibocacity2”, o qual realizou diversas
postagens difamatdrias em relagao a declarante; Que em primeiro momento, foi postado a mensagem

. {por meio de um storie) o qual dizia que a declarante havia gravado um video intimo de masturbagdo
e enviado a uina pessoa casada, mas ndo citou home de ninguém ou quem seria essa pessoa casada;
Que, ainda dizia, que a declarante possufa um “priquito feio”; Que apds algum tempo, foi postada
outra mensagem, a qual dizia que a declarante tinha um relacionamento com Thiago Aratijo, dizendo
que “Leo”, irmdo de Thizgo, acobertava o relacionamento; Que, ainda dizia, na mesma mensagem,
que a declarante tinha “o priquito mucho”; Que sentiu-se extremamente difamada, tendo em vista
que os stories e prints do fato circularam em diversas redes sociais, além de grande quantia de acessos
ao referido perfil; Que enviara para o nimero institucional desta Delegacia os prints das postagens.

As informagGes serdo verificadas pela autoridade policial e posteriormente serd lavrado o procedimento adequado, conforme o caso,
e remetido a justiga. A vitima/comunicante declara que as informagdes apresentadas sdo verdadeiras, do contrdrio incorrerd nas
penas dos crimes de falsidade ideoldgica e denunciagdo caluniosa.

F
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‘-J - Comunicante Brendq'? zerra Krygier
Escrivao "Ad Hoc” de Policia Civil

Avenida 18 — Platd do Piquia.
Fone: 92 3667-7671
Boca do Acre/AM — 612 DIP
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF

N° do CPF; 025.887.402-35
Nome: MARY JANE DA SILVA COSTA
Situagao Cadastral: REGULAR

Data Nasc: 29/11/1998

Comprovante emitido &s: 12:28:07 do dia 15/08/2011. Cédigo
de controle do comprovante: 82E1 \3E2D.0B3A.E02C

F. 16
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 025.887.402-35
Nome: MARY JANE DA SILVA COSTA
Situagao Cadastral: REGULAR

Data Nasc; 29/11/1999

Comprovante emitido as:

42:28:07 do dia 15/06/2011. Cadigo
de controle do compravante: 62E1 3E2D.0B3A.E02C

i
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um edracasodoe, gue priguite
feio Mary jane
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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

POLIGIACIVIL |

61° DISTRITO iNTEGRADO DE POLICIA DE BOCA DO ACRE -BOCA DO ACRE -

BOLET]M DE oc ORREN CIA N°: 00079213/2024

DADOS DO REGFSTRD
Data/tfora Infcio do Registro: ~ 26/03/2024 11:07:01  Data/Hora Fim: 26/03/2024 11:28:03
Origem: Orgao: Pollcia judicidria Tipo Documento: Relatério de Alendimerito Policial
Delsgado de Policia: Gustavo Kallil Furbino Siman

. DADOS DA OCORRENCIA
Unidade de Apuragio: 61° Distrilo Integrado de Policia de Boca do Acre
Data/Hora do Fato Inlcio:  24/03/2024 05:00
Data/Hora do Fato Fim:
Local do Fato
Municipio: Boca do Acre (AM)
Bairro: Centro }
Logradoura: Rua 1 de maio N 1683
Ponto oz Referénc'a, Pidximo 2. beco da juraci
Tipo do Local: Resldancia

Natureza y - - B “__Mel_o{sj Em‘pr‘a;;'ado(s} - J
52: DIFAMAGAQ (ART. 139 DO CPB) Nao Houve
21082: INJURIA COMETIDA OU DIVULGADA EM QUAISQUER Nao Houve

MODALIDADES DAS REDES SOCIAIS DA REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (ART. 140 C/C ART. 141, § 2° DO CPB)

ENV_O_LVIDD(S}_
lﬂne_clvll: DESCONHEGIDO 1 (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR )

Nacionalidade: Brasileira

Nome CIvil: JAMISNEY TEIXEIRA DE ARAUJO (VITMA) — ]

Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino Nasc: 20/110/1988  Idade 35
Profiss3o: Velerindrio Escolaridade: Ensino Superior Compieto
Estado Civil: Solteiro(a) Naluralidade: Boca do Acre - AM
Fillagao 1: Antonia Maria de Oliveira Teixeira
Documento(s)

CPF: 792.471.482-00
Eiderecs

Municlpio: Boca do Acre - AM

Logradouro: RUA PRIMEIRO DE MAIO

Camplemento: 1643
Bairro: CENTRO CEP: 69.850-000

Telefone: (68) 88120-7542 (Telefone Celular)

Autorizo voluntariamente a utlllzat;au de aplicativos de mensagens (WhatsApp e simlilares), Redes Sotials, SMS a!ou
E-ma[f informados aclma para receber intimagbes decorrentas da tramlta;ao dassa ocorréncla.

" Impresso por: Joab de Souza Silva - IP d& F{egus‘tm 191 2427‘8.223 . ‘Pégina 1 de 2
Q SInesp . ;1 do Impressao: 26/08/2024 11:28:22 o - PPé - Fiocedimentos Poiiclals Eletiohicos
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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
POLicIA CIVIL
61° DISTRITO .NTEGRADO DE POLICIA DE BOCA DO ACRE -BOCA DO ACRE -

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00079213/2024

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Infcio do Registro:  26/03/2024 11:07:01 Data/Hora Fim: 26/03/2024 11:28:03
Origem: Orgéo: Policia judicidria Tipo Documento: Relatério de Atendimento Policial
Delegado de Policia: Gustavo Kallil Furbino Siman

DADOS DA OCORRENCIA
Unidade de Apuragao: 61° Distrilo Inlegrado de Policia de Boca do Acre

E 1 Data/Hora do Fato Inicio: 24/03/2024 05:00
o 4 Data/Hora do Fato Fim:
{ o to
Municipio: Boca do Acre (AM)
Bairro: Centro
Logradouro: Rua 1 de maio Ne 1683
Ponto o2 Referénca. Fidximo & beco da juraci
Tipo do Local: Residéncla

Natureza Meio(s) Empregado(s)
52: DIFAMAGAO (ART 139 DO CFB) Nao Houve
21082: INJURIA COMETIDA OU DiVULGADA EM QUAISQUER N&o Houve

MODALIDADES DAS REGES SOCIAIS DA REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (ART. 140 C/C ART. 141, § 2° DO CPB)

ENVOLVIDO(S)
Nome Civil: DESCONHECIDO 1 (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR )

Nacionalidade: Brasileira

[Nome Civil: JAMISNEY TEIXEIRA DE ARAUJO (VITIMA ) ]

Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino Nasc: 20/10/1988  |dade 35
Profiss3o: Velerinario Escolaridade: Ensino Superior Completo
Estado Civil: Solteiro(a) Naturalidade: Boca do Acre - AM

Filiaggo 1: Antonia Maria de Cliveira Teixeira

Documentof(s)
CPF: 792.471.482-00
Eud.m;.:
Municlplo: Beca do Acre - AM
Logradouro: RUA PRIMEIRC DE MAIO
Complemento: 1683
Bairro: CENTRO CEP: 69.850-000
Telefone: (68) 88120-7542 (Taleiune Celular)

Autorizo voluntariamente a utilizagao de aplicativos de mensagens (WhatsApp e similares), Redes Sociais, SMS efou
E-mail informados acima para receber intimag&es decorrentes da tramitagio dessa ocorréncia.

';:v a1 Impresso por: Joab de Souza Silva - IP de Registro; 191.242.78,223 Pégina 1 de 2
¢ SInesp . e Impressao: 26/03/2024 11:28:22 PPé - Procedimentos Policiais Eletrénicos




BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00079213/2024

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)
Nenhum Objeto Informado

RELATO/HISTORICO

No dia 26/03/2024, Jamisney Teixeira compareceu & delegacia para relatar um suposto crime de injuria e difamac&o.

Segundo a.vitima, a pagina de Instragram @fofoqueaquibocacity2 postou que a vitima estaria traindo sua namorada em
Pauini e em Boca do Acre. Uma das postagens diz o seguinte: "E a Bruna Barbosa que pega chifre de seu boy em Pauini e
em Boca, coilada. Tao linda e rica ndo merecia”. Além dessa pagina, existem outras difamando algumas pessoas de Boca do
Acre como, por exemplo, @fofoquinhas_nn_explana_, @bc.city_fofocass . Portanto, se sentindo difamado, Jamisney
procurou a delegacia para registra um boletim de ocorréncia. 3

ASSINATURAS

7 P =

Joab de Sm‘éa Silva j Jamisney Teixeira de Araujo
Vitima

INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL
Matricuta 28B0033A
Responsdvel pelo Atendimenta

“Daclaro par ©s devidos fins do dirello que sou ola) micofa) rasponsdval palas informaghes acima assantadas e clente que podersi respander clvil 8 criminaimanta pela presante declaragio quadel ¢ 1]

arigam, confarma pravisto noe Arigos 338-0 0 G 8 340-C: ¢80 Falsa e Grima ou de Conlravengho do Gadign Fenal Brasisio.” 1
§
Ik
i
1B

Impresse por: Joab de Souza Silva - [P de Registro: 181.242.78.223 Fagina 2 de 2
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Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia. iyoticia,
Boca do Acre (AM). : '
Fone: (97) 98100 — 14EB5. b
Baca do Acre (Al) — CEP 69850-000. e

P el

GBUER NG Do EST&DC}

TERMO DE DECLARAGAO
JAMISNEY TEIXEIRA DE ARAUJO
REF.: B.O. N°.: 00079213/2024 — SINESP

Aos quinze (15) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, af compareceu o Sr.

Jamisney Teixeira de Araujo, brasileiro, solteiro, veterinaric, R.G. N.: 447244 SSP — AC, C.P.F.

N°.: 792.471.482-00, nascido aos 20/10/1988 em Boca do Acre — AM, filho de Anténia Maria de

Oliveira Teixeira, residente e domiciliada na Rua Primeiro de Maio, N°. 1683, Bairro Centro,

Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (68) 98120-7542. Sabendo ler e escrever, aos costumes

disse nada. Passou, ent3o, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi difamado, junto de sua namorada Bruna
Barbosa da Silva — (68) 98108-1709 — pelos perfis de instagram “fofoqueaquibocacity2”; Que o
teor das difamacdes eram de que o declarante trai sua namorada nas comarcas de Boca do
Acre e Pauini, fato esse que ndo é verdade; Que tais publicagdes ocorreram em onda nos
referido perfil, sendo logo apés, compartilhado em massa em diversas outras redes sociais,
como em grupos de WhatsApp; Que a postagem sobre o declarante era a seguinte: “E a Bruna
Barbosa que pez~ chifre de seu boy em Pauini e em Boca, coitada. Tao linda e rica ndo
merecia”; Que devido isso, sua imagem ficou prejudicada perante a sociedade; Que
disponibilizard os prints das referidas postagens; Que esclarece que 0s perfis
“fofoquinha_nn_explana” e “@bc.city_fofocass” estavam aparecendo como perfil parecidos,
sendo que estavam compartilhando contelidos parecidos aos postados no perfil principal, mas
sem citar o declarante.
NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai
\ \

0 digjtel e assino.

- ‘-’ 0 Malll Furdii e
/ Belsigado ds Pofica (x4
stricula; 267.957 4 A

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman

Ifeclarante Jam;sney Teixeira de Araujo

TR |
Escrivdo “ dHoc"de Policia Civil: Brendo Begrra Krygier

—
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s “:'-‘13"\ . GOVERNG DO ESTADO F. 22
TERMO DE REPRESENTACAO

VITIMA: JAMISNEY TEIXEIRA DE ARAUJO

Aos 15/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo dé Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu o Senhor JAMISNEY TEIXEIRA DE ARAUJO, j4 qualificado nos autos,
manifesta o seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2”

pelo crime de Difamacao (Artigo 140 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de

que sejam adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou

que fosse lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

aifl Furbing & i
de Policiy (o

¥ - L
e By o I IR
PLNCUE, (04 njn."-i\"

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman

Vitima: Jami ey Teixeira de Araujo
/9:’// s LA

Escrivao de Policia Civil: Brendo ﬁzerra Krygier

eOLiCg

Ayenida 13, Conjunto Sham - Flatd da it gt
Figuia. N s

Boca do Acre (Al) - CEP 69850-000. e




. ’“”*"‘:;;:i | Fr23

_ Visto:

i
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
POLICIACIVIL |
61° DISTRITO INTEGRADO DE POLICIA DE BOCA DO ACRE -BOCA DO ACRE -
AM

!

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00079267/2024
DADOS DO REGISTRO

Data/Hara Infcio db Registro: 26/03/2024 11:32:54  Data/Hora Fim: 26/03/2024 12:00:07

Origem: Orgéo: Pallia judicidia Tipo Documento: Relatério de Atendimento Policial
Delegado de Policia: Gustavo Kaliil Furbino Siman

| DADOS DA OCORRENCIA
Unidade de Apuragéo:  61° Distrito Integrado de Policia de Boca do Acre
Data/Hora do Fato Inisio: 26/03/2024 08:00 (Hora Aproximada)
Data/Hora do Fato Fim:
Local do Fato

Murilclpio: Boca do Acre (AM)

Bgirro: Séo Paulo

Logradouro: Comandante modesto

Ponto de Referéiicia: Em frente do ex versador lima

Tipo do Local: Residéncia

[Natureza ) .M'al_c;_(s] El;'npragado{s)

52: DIFAMAGAO (ART. 138 DO GPB) N&io Houve

o ENVOLVIDO(S) o ‘
[Nome Civil: KAROLINA FERREIRA NOBRE DA SILVA (VITIMA ) o . D , ' ]

Nacionalidade: Brasilsira Sexo: Feminino Nase: 13/10/1984  |dade 29
Profissdo: Vendedar

Estado Civil: Soileirs(a) Naturalidade: Pauini - AM

. Filiagao 1: Maria Aldside Ferreira Nobre

Dogumentols)
CPF: 702.787.442-30
Endereco
Municipio: Boca do Acre - AM
Lagradouro: Rua comandanis modesto
Bairro: Sdo Paulo
Telefone: (97) §7400-8430 (Telefone Celular)

[Nome Civil: EFRAIM OLIVEIRA DE SOUZA (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR ) ' ]

Nacionalidade: Brasiieira Sexo: Masculino Nasc: 03/10/2002  ldade 21
Estado Civil: Solteiro(a) Naturalidade: Boca do Acrs - AM
Filiagdo 1: Francisca Inacio de Oliveira

oc 2nio(s

CPF: 052.625.272-30

Enderego
Municipio: Boca dia Az ré - AM

: Imipresse por: Joab de Souza Silva - IP da Regisiro: 191.242.78.223 Pégina1de 2
‘;:z Sinesp .1, e impressao: 26/03/2024 12:00:25 PPe - Procedimentos Policials Eletianlcos
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GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
POLICIA CIVIL
61° DISTRITO INTEGRADO DE POLICIA DE BOCA DO ACRE - BOCA DO ACRE -

AM

BOLETIM DE OCORRENCIA

Logradauro: OUTROS RENATO DE SOUZA PINTO Ne: 1
Bairro: MACAXEIRAL CEP: 69.850-000
Telefone: (87) 98121-2846 (Telefone Celular)

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Nenhum Objeto Informado

RELATO/HISTORICO it
No dia 26/03/2024, Karclina Ferreira compareceu & delegacia para relatar um suposto crime de difamag@o. Segundo a i)t
vitima, Efraim oliveira estaria, em suas redes sociais, difamando-a, afirmando, de forma implicita, que Karolina seria a dona |
da pAgina @fofonueaquibocacity2, e que estaria usando Efraim para culpa-lo. Karolina e Efraim ja foram colegas e que 0
conhece, sabendo como & o seu modo de operagao. 5 T

ASSINATURAS

v %mé' ol Sruge Wl R <K aud Lolone,

Joab de Souza Silva Karalina Ferreira Nobre da Silva
INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL Vitima
Malricula 2580033A
Responsavel pelo Atendimento

"Declaro para os devidos fins da ditello que 300 o(a) dnico(z) | pelas Ses zcima das = cianle que poders| dar civil 2 erimi
origem, eorforme pravisto nes Artigos 339-Denunclagdio Calunicsa & '.HO-CormMuﬁu Felsz de Crima ou de Contravengio do Cédigo ‘Panal Brasleir.’

Q Sinesp

Impresso por: Joab de Souza Silva - |P de Registro: 191.242.78 223
Data de Impress3o; 26/03/2024 12:00:25
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.~ GOVERNO DO ESTA

TERMO DE DECLARACAO
KAROLINA FERREIRA NOBRE DA SILVA
REF.: Boletim de Ocorréncia N°. 157/2024 — 612 DIP e outros relacionados.

Aos dezesseis (16) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,

: oo y - EI= : . .
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu a Sra.

Karolina Ferreira Nobre da Silva, brasileira, solteira, autdbnoma, R.G. N2.: ---, C.P.F. N°.:

702.787.442-30, nascida aos 13/1'0/1994 em Pauini — AM, filha de Maria Aldeide Ferreira Nobre

e Pedro da Silva Noberto, residente e domiciliada na Rua Comandante Modesto, S/N°., Bairro

Sédo Paulo, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 97400-8430. Sabendo ler e escrever, aos

costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que a declarante informa que foi difamada em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que nas difamagdes feitas pelo perfil estava acusando a declarante de
relacionar-se com outros homens em relacionamentos extraconjugais, de ter dividas e n3o
pagar, de “queimar” pessoas que teve relacionamento e de ser usuaria de entorpecentes; Que
Que a declarante foi difamada em seis posts, a saber, dizendo: “Karol nobre fez tanto escandalo
pra nada né ela n se acha tdo doidona”, “Karol nobre deve Deus e 0 mundo até hj ela nunca me
pagou vai fazer mais de dois anos caloreira no mundo até me bloqueou pg n aguentou tanta
cobranga”, “Karol niobre 2¢ presta pra usar as coisas dos outros. Roupas, sapatos, até brincos.
Paga de gostosa mas n tem nada”, “Karol nobre fica cm os cara casado kkk pesando que ele vai
assumir ela . E qundo-o cara posta ft cm outras ela que queimar a imagem do cara .. Diznd que
metia o dedo no cu do cara kkk otaria e ela que ainda metia o dedo e cheirava ..supera karol
ninguém te assumir largarixakkk” e “Ela € amante do Renatinho do som e do caboquinho
porém ninguém assume me poupa karol nobre”; Que além dessas acusagdes, ainda havia um
post caluniando a declarante, dizendo que estaria cheirando pé (cocaina); Que as publicacBes
ocorreram em onda nos referido perfil, sendo logo apds, compartilhado em massa em diversas
outras redes sociais, como em grupos de WhatsApp; Que devido isso, sua imagem ficou
prejudicada perante a sociedade; Que disponibiliza, neste ato, os prints das referidas

postagens, esclarecendo que o print da caltnia disponibilizasd assim que conseguir encontra-lo;

Kool o NO QJJ‘K/

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia. )
Boca do Acre (AM). : .
Fone: (97) 98100 — 1465, 4 -

Boca do Acre {(AM) — CEP 63850-000.




G AMATONAS " 26

GOVERNO DO ESTADO

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digitei ¢ assino.

: / .l Furbing Sve.
Uit 267,557 4 &

D%clara nte: Karolina Ferreira Nobre da Silva

Escrivao ”Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo B%ra Kryg

Avenida 13, Conjunto Sharm — Platd do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 28100 — 1465,

Boca do Acre (AM) — CEP 63850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO

F |
VITIMA: KAROLINA FERREIRA NOBRE DA SILVA

Aos 16/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Pelegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu a Senhora KAROLINA FERREIRA NOBRE DA SILVA, ja qualificada nos
autos, manifesta o seu'_ desejo de representar em face do perfil
“fofoqueaquibocacity2” pelb crime de Calunia e Difamacao (Artigos 138 e 139

do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam adotadas as providéncias
legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse lavrado o presente Termo

que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc"
de Policia Civil, que o digitei.

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman
Y’ - -
Vitima: Karolina Ferreira Nobre da Silva

¥ onol Noluwve

Escrivao de Policia Civil: Brendo Be

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Pigquia.
Boca do Acre (AM) - CEP 68850-000.
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,‘ BOLETIM DE OCORRENCIA N.2 156/2024
_ Data/Hora da comunicacdo: 25/3/2024 as 15h30min.

i Data/Hora do fato: 25/3/2024

i1 Crime (s): Difamagao.

4§ Local do fato: Rede Social Instagram. _
- "COMUNICANTE

Nome: Renayra Pereira Simdo. R.G. N°.: 3918454-4. C.P.F. N°.: 034.588.172-98.
Data nascir..ento: 12. 11/1955

Estado Civil: Solteira.

FiliacAo: Renner Amud Simdo e Nayara Campelo Pereira.
Endereco: Rua Alexa are 2~ Qliveira Lima, n° 3060, Macaxeiral.
| Fone: 984074677.

o Al e g o o R

AUTORES

Nome:; *¥***

Data de nascimento: ---.

Enderego: ¥**

-my A el R S el L

Ponto de referéncia: ***
Fone: ¥**

e DOSTATOS = = . e
Compareceu neste DIP o (a) comunicante acima qualificado (a), para informar, Que no dia 25/3/2024,
a pagina de Instagram @fofoqueaquibocacity2 fez uma postagem onde cita o nome da declarante;

Que a postagem fala “Essa renayra simdo e bem danada mesma jd andou ficando com marido de uma

amiga e todo mundo fala mal dela na cidade estd namorando agora serd? Ali td mal faladinha”; Que

i nao tem susp ita até & ivmen.o.
As informagées serdo verificadas pela autoridade policial e posteriormente serd lavrado o procedimenta adequado, conforme o caso,
e remetido @ justica. A vitima/comunicante declara que as informagdes apresentadas sdo verdadeiras, do contrdrio incorrerd nas

1 k& penas dos crimes de falsidade ideoldgica e denunciagdo caluniosa.
i .
&
%m%m 2 /I’)e M GIAR -SLUF;'\ 30 i &’UJ/QYV’UL& '.,Oﬁl/ C/u-l "Q—]ﬂ

; Comunicante ¢ Kaylane Silva de Avilar
Rl Escrivio “Ad Hoc” de Palicia Civil

Avenida 18 — Platé do Piquia.
j Fone: 92 3667-7671
" Boca do Acre/AM — 612 DIP
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TERMO DE DECLARACAO
RENAYRA PEREIRA SIMAO
REF.: B.O. N°.: 156/2024 — SINESP

Aos dezesseis (16) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu a Sra.

Renayra Pereira Simdo, brasileiro, convivente, técnica em enfermagem, R.G. N2.: 3918454-4

SSP — AM, C.P.F. N°.: 034.588.172-98, nascida aos 11/11/1996 em Boca do Acre — AM, filha de

Renner Amud Sim3o e Nayara Campelo Pereira, residente e domiciliada na Avenida Alexandre

de Oliveira Lima, N°. 3060, Bairro Macaxeiral, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97)

98407-4677. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido

pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que a declarante informa que foi difamada em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que nas difamagdes feitas pelo perfil estava acusando a declarante de
trair seu convivente, além de ter relacionamentos extraconjugais com diversas outras pessoas;
Que a declarante foi difamada em trés posts, a saber, o primeiro dizendo: “Essa renayra simao
e bem danada mesmo j& andou ficando com marido de uma amiga e todo mundo faga mal dela
na cidade estd n.rsorar~c agora sera? Ali ta mal faladinha”, “Explana tudo ta deixando a
desejar Cadé a Renayra ja escolheu quem e os da vez Zeca,Bruno Rodrigues,Thiago, Gustavo
ekner os casados ou a ex misteriosa estella” e “Ekner Personal da academia pega mais chifre
que nés tudo junto e ele o namorado da renayrasimao a gaya do prefeito e de todo mundo né”;
Que tais publicacdes ocorreram em onda nos referido perfil, sendo logo apos, compartilhado
em massa em diversas outras redes sociais, como em grupos de WhatsApp; Que devido isso,
sua imagem ficou prejudicada perante a sociedade; Que ja disponibilizou anteriormente os
prints das referidas postagens; Que diversas pessoas ficaram enviando mensagens ao
convivente da declarante sobre as postagens; Que PERGUNTADA se sabe quem enviava as
mensagens, RESPONDEU que ndo; Que PERGUNTADA sobre os possui enderego ou contato das
pessoas 2nvolvidas, RESPONDEU que Ekner tem o telefonc para tuntato, a saber, (97) 98453-
9614, ndo possuindo contato de mais nenhum dos outros citados.

(erayno C O\
Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia. >
Boca do Acre (AM). i

Fone: (97) 98100 - 1465,
Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.
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NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que q digiféj assir‘]_,o.

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman
é@mw ?JEULAJM CRTNCYC
eclarante: Renayra Pereira Simao

Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Bezerra Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham - Platd do Piguia.
Boca do Acre (AM).

©one: (97) 98100 — 1465

Boca do Acre (AmM) — CEF 43350-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO

VITIMA: RENAYRA PEREIRA SIMAO

Aos 16/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai

compareceu a Senhora RENAYRA PEREIRA SIMAOQ, j& qualificada nos autos,
manifesta o seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2”
pelo crime de Difamac&o (Artigo 140 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de
que sejam adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou
que fosse lavraco o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai
assinado por todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc" de Policia Civil,

Gy

ue o digitei.

&l Furbing S
0ds Polfcia Ciwl
le: 267.957.4 A

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman

Qem iAo Sdmuod
j\Jhtlma Renayra Pereira Simao

Escrivdo de Policia Civil: Brendo Bgzgrra Krygier

Avenida 13, < anjuntt “am — Platd do
Piguia.
Boca do Acre (AM) CEP £3850-000.
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Data/Hora da comunicaggo: 1/4/2024 as 9h48min.
Data/Hora do fato: Continuo.

Crime (s): Difamagdo (Artigo 140 do Cddigo Penal Brasileiro — CPB).
Local do fato: Rede social Instagram.

B o i i . COMUNICANTE =

Nome: Ligia Lima Soares. R.G. N°.: Ndo portado. C.P.F. N°.: 095.338.452-79.
Data nascimento: 17/8/2004.

Estado Civil. Solteira.

Filiagdo: Maria Socorro da Silva Lima e Pedro Nobre Soares.

Endereco: Rua Bloco 13, N° 865, Bairro Platd do Piquid, Nesta (AM).

Fone: (97) 98423-3843.

: AUYORES L

Nome: “fofoqueaquibocacity2” e “Jomiscley_Lima”.

Data de nascimento: ---.

Enderego: Instagram.

Ponto de referéncia: -—.

Fone: ---.

DOS FATOS

Compareceu neste DIP o (a) comunicante acima qualificado (a), para informar, Que informa que foi
criado um perfil anénimo na rede social Instagram denominado “fofoqueaguibocacity2”, o qual
realizou diversas postagens difamatérias em relacao 3 declarante e outras pessoas; Que informa que
em um dos posts realizados pela pagina em questdo, foi citado o nome da declarante; Que logo apés

isso, inimeras pessoas comegaram a enviar mensagens para d declarante perguntando se a
" declarante seria a donz da pagina, visto que o nome dela estava no uust; Que a declarante nega
qualquer envolvimento com a pagina, tendo em vista que n3o criou-a e ndo sabe quem a fez; Que a
declarante informa ainda, que apos algum tempo, o nacional dono da conta “Jomiscley_Lima” entrou
em contato com a declarante afirmando que seria a dona da pagina, tendo em vista que o e-mail da
conta da declarante seria o0 mesmo do e-mail do perfil difamatério; Que depois disso, o nacional
encaminhou um print para a declarante onde mostra parte do e-mail da declarante no perfil da outra
conta; Que informa que depois do post e antes dessa pessoa entrar em contato com a declarante, seu
instagram foi raqueado, conforme print em anexo; Que reitera sua ndo participagdo com o perfil
criminoso, colocando-se a disposigdo para mais esclarecimentos, se necessario; Que disponibiliza

todos os prints no telefone institucional da Delegacia para juntada aos procedimentos cabiveis.

As infarmacées serdo verificadas pela autoridade policial e posteriormente serd lavrado o procedimento adequado, conforme o caso,
e remetido & justica. A vitima/comunicante declara que as informagdes apresentadas sdo verdadeiras, do contrdrio incorrerd nas
penas dos crimes de falsidade ideoldgica e denunciagéo caluniosa.

_ doagpd
Avenida 18 — Platé do Piquia.
Fone: 92 3667-7671

Boca J0 Acre/AM — 617 DIP
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Comuricante

rra Krygier
Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil

Avenida 18 — Plato do Piquia.
Fone: 92 3667-7671
Boca do Acre/AM —61% DIP
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TERMO DE DECLARACAO
LIGIA LIMA SOARES
REF.: B.O. N2. 167/2024 - 612 DIP/PC-AM.

Aos um (1) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na 612
Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP, comigo
Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu a Sra. Ligia

Lima Soares, bracileira, solteira, desempregada, R.G. N2.: n30 portado, C.P.F. N°.: 095.338.452-

79, nascida aos 17/8/2004 em Boca do Acre — AM, filha de Maria Socorro da Silva Lima e Pedro

Nobre Soares, residente e domiciliada na Rua Bloco 13, N°. 865, Bairro Platd do Piquid, Nesta

(AM), CEP: 69850-000, teictone: (97) 98423-3843. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse

nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que informa que foi criado um perfil anénimo na rede social Instagram
denominado “fofoqueaquibocacity2”, o qual realizou diversas postagens difamatérias em
relacdo 2 declarante e outras pessoas; Que informa que em um dos posts realizados pela
pagina em questdo, foi citado 0 nome da declarante; Que logo apds isso, inumeras pessoas
comegaram a enviar mensagens para a declarante perguntando se a declarante seria a dona da
pagina, visto que o nome dela estava no post; Que a declarante nega qualquer envolvimento
com a pagina, tendo em vista que ndo criou-a e ndo sabe quem a fez; Que a declarante informa
ainda, que apos algum tempo, o nacional dono da conta “Jomiscley_Lima” entrou em contato
com a declarante afirmando que seria a dona da pagina, tendo em vista que o e-mail da conta
da declarante seriz 0 meemo do e-mail do perfil difamatdrio; Que depois disso, o nacional
encaminhou um print para a declarante onde mostra parte do e-mail da declarante no perfil da
outra conta; Que informa que depois do post e antes dessa pessoa entrar em contato com a
declarante, seu instagram foi ragqueado, conforme print em anexo; Que reitera sua nao
participacdo com o perfil criminoso, colocando-se a disposicao para mais esclarecimentos, se
necessario; Que disponibiliza todos os prints no telefone institucional da Delegacia para juntada

aos procedimentos cabiveis.

Avenida 13, Conjunto Sham - Platd Jo Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 93100 — 1465,

Boca do Acre (AM) - CEP 63850-000.
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NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Fscrivic “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digiteie assino.

# Furbing Smus.
fio ds Policn 0¥

)"' i ‘\?",”1‘

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman

Dec!arante Ligia Lima Soares

gg .MQ Cpaith ‘
ESCI‘IV “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Bezejra Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia.
Baoca do Acre (AM).

Fane: (97) 98100 — 14E5.

Boca do Acre (An) — CEP 69850-000.

A




Ministério da Fazenda S
Receita Federal :3,5;
COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF SR
Numero
095.338.452-79
Nome

LIGIA LIMA SOARES

Nascimento
17/08/2004
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TERMO DE DECLARAGAO
JAISON DIAS DA SILVA
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 156/2024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONAIGS.

Aos dezoito (18) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Jaison Dias da Silva, brasileiro, convivente, agente temporario do ICMBio, R.G. N9.: 1278298-0

SSP — AM, C.P.F. N°.: 019.414.202-73, nascido aos 27/10/1995 em Boca do Acre — AM, filho de

Edmilson Gabriel da Silva e Maria da Conceicdo Dias da Silva, residente e domiciliado na Rua

Lago Novo, N°. 521, Bairro Praia do Gado, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 98417-

7650. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela

Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que o declarante foi difamado em
diversos posts diferentes, sendo que em um deles dizia “(...) e a mairla o jailson goleiro ate
deixou a mulher dele por ela pobi iludido, vai pegar os chifres cm ela. As cachorros da rua
perdem pra elas. kkk”; Que além disso, foi difamado em outros posts, os quais o declarante
informa n3o ter no momento, mas se compromete a entrega-los caso consiga, em que dizia que
o declarante estaria apaixonado por uma menina em Pauini e que teria mandado buscar ela
para vir a Boca do Acre; Que outro dizia que o declarante estaria pegando chifre de sua esposa,
Daniele Almeida de Noronha (97) 98417-7032, informando que ela estaria traindo o declarante
com o nacional Cleysson Franga, GCM conhecido como Dan; Que referente a Mairla, seu
contato é (97) 98102-9137; Que o declarante ndo tem quaisquer envolvimento com o perfil e
com as pessoas citadas, informando que tais acGes ferem a honra do declarante perante a

sociedade, incluindo discussées com sua esposa devido as acusagoes.

.?J'\\ d}‘};ﬂ’"""‘ ’%%\
( N
Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 98100 — 1465.
Boca do Acre (AM) — CEP 68850-000.
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egado de Policia Civil: ﬁustavo Kallil Furbino Siman

Del
E):EM’ @ G4 24 (e

clarante: Jaison Dias da Silva

Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Bezérra Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 98100 — 1465.

noca do Acre (A — CEF ™I550-007.
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VITIMA: JAISON DIAS DA SILVA

Aos 18/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu o Senhor Jaison Dias da Silva, ja qualificada nos autos, manifesta o seu
desejo de representar em féce do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Difamacio (Artigo 139 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam

adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse
lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por

todos. Eu, Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digj Ld
1 Furbiias Sk
D |

do-ds Poficia ¥
|a: 267,957 4 2
Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman v
Aow Vo0 e, Gt

\w
V(t ma: Jaison Dias da Silva J

Escrivao de Policia Civil: Brendo B(a arra Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP 63850-000.
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TERMO DE DECLARAGAO
5.IEAN MATOS DE SOUZA

REF.: Boletim de Ocorréncia N'.%SB‘/2024 - 612 DIP e outros relacionados.
! (0]

Aos dezessete (17) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Jean Matos de Souza, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo, R.G. N2.: 26566680 SSP — AM,

C.P.F. N°.: 020.720.562-09, nascido aos 23/1/1993 em Boca do Acre — AM, filho de Gilmar Lima

de Souza e Marilane da Rocha Matos, residente e domiciliado na Rua Renato de Souza Pinto e,

N°. 2901, Bairro Macaxeiral, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 98112-9365. Sabendo

ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entéo, a ser inquirido pela Autoridade Policial,

RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatdrias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que em uma das postagens realizadas
cita o declarante, em que o post dizia o seguinte “Suzana do bairro S3o Paulo paga de boa moga
mais senta na piroca do Zeca direto , agora Jean pica de melito”; Que o declarante ndo tem
quaisquer envolvimento com o perfil e com as pessoas citadas, informando que tais acbes

ferem a honra do declarante perante a sociedade.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois d¢ lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman

Wafes o o480

%e larante: Jean Matos de Souza

Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo B

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone; (37) 98100 — 1465,
Baca do Acre (AM) — CEP B3850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO F.44

VITIMA: JEAN SOUZA DE SOUZA

Aos 17/4/2024 nesta f:idade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do belegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu o Senhor Jean Matos de Souza, ja qualificada nos autos, manifesta o
seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de

Difamac&o (Artigo 139 do Cddigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam

adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse

lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

Kallil Furbino Sings
D _ligadods Poficia Gi-n

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman Sicula: 267.957.4 4

" g‘f/afn Tt da S0
Vitim

: Jean Matos de Souza

Escrivdo de Policia Civil: Brendo B&rra Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do
Piguié.
Boca do Acre {AM) - CEP 69850-000.
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F. 46

TERMO DE DECLARAQKO
EKNER SOUZA DE OLIVEIRA
REF.: Boletim de Ocorréncia N°. %5‘36/2024 — 612 DIP e outros relacionados.
]

Aos dezessete (17) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Ekner Souza de Oliveira, brasileiro, solteiro, professor de educacdo fisica, R.G. N2.: 31841325

SSP — AM, C.P.F. N°.: 040.636.242-42, nascido aos 20/2/1997 em Boca do Acre — AM, filho de

Valdemir Moreira de Oliveira e Eroneia Aratjo de Souza, residente e domiciliado na Rua Bem-

Te-Vi, N°. 142, Bairro Praia do Gado, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 98453-9614.

Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdoc, a ser inquirido pela Autoridade

Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que em uma das postagens realizadas
cita o declarante, em que o mesmo estaria tendo um relacionamento com a nacional Renayra
Pereira Sim3o e devido isso estaria “pegando chifre”; Que os posts diziam o seguinte “Explana
tudo t3 deixando a desejar Cadé a Renayra ja escolhu quem e os da vez Zeca,Bruno Rodrigues,
Thiago, Gustavo ,ekner os casados ou a ex misteriosa estella” e “Ekner Personal da academia
pega mais chifre que nds tudo junto e ele o namorado da renayrasiméao a gata do prefeito e de
tode mundo né”; Que outros posts diziam que o declarante estaria aproveitando-se de sua
profissdo para ter relacionamentos extraconjugais, a saber “E o Ekner personal que come quase
todas alunas dele principalmente aquela mulher do Kaka taxista coitado”; Que ndo tem
quaisquer envolvimentos com o perfil e com as pessoas citadas, informando que tais agdes
ferem o cédigo de ética profissional do declarante, além de ter prejudicado a honra do

declarante perante a sociedade.

Avenida 13, Conjunto Sham - Platd do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 98100 — 1465,

Boca do Acre (AN) — CEP 68850-000.
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Y9 K2l Furbing Sy
Jado da Policia i
PLTLUIE: 257,950 4 A

-
Delegadc de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman '

I?)“’é Eﬁﬂ/;ﬁ Uoj{&
eclarante: Ekner Souza de Olwelra

Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Be&a Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (37) 98100 — 1465.

Boca do Acte (AM) — CEP 69850-000.







Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piguia.
Poca do Acre [(AM).

Fone: (97) 98100 — 1465.

Boca do Acre (AM) — CEP 63B850-000.

F. 49

TERMO DE DECLARACAO
FRANCISCO BRUNO RODRIGUES DOS SANTOS

REF.: Boletim de Ocorréncia N°. 156/2024 — 612 DIP e outros relacionados.
165

Aos dezesseis (16) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Francisco Bruno Rodrigues dos Santos, brasileiro, solteiro, policial militar, R.G. N9.: 19946 S| —

PM/AM, C.P.F. N°.: ndo portado, nascido aos 17/3/1989 em Boca do Acre — AM, filho de Maria

Socorro Rodrigues dos Santos, podendo ser encontrade no Quartel da 52 CIPM, Bairro

Macaxeiral, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 98104-3217. Sabendo ler e escrever,

aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que em uma das postagens realizadas
cita o declarante, em que o mesmo estaria tendo um relacionamento extraconjugal com a
nacional Renayra Pereira Simdo; Que o post dizia o seguinte “Explana tudo td deixando a
desejar Cadé a Renayra j& escolhu quem e os da vez Zeca,Bruno Rodrigues, Thiago, Gustavo
,ekner os casados ou a ex misteriosa estella”; Que ndo tem quaisquer envolvimentos com o

perfil e com as pessoas citadas.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

digitgi ¢ assino.

assinado por todos, Escrivdc “Ad Hoc” de Policia Civil, que o

G (a0

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbijo Siman
r\:’sfﬁ":]j _.:.3'_'_ .-’.\‘.I -
Declarant®: Francisco Brun

/D

igues“dos Santos -

Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Bezerra Krygier
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TERMO DE REPRESENTACAO F.50

VITIMA: FRANCISCO BRUNO RODRIGUES DOS SANTOS

Aos 16/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civii de meu cargo, ao final assinado, af

compareceu o Senhor Francisco Bruno Rodrigues Dos Santos, ja gualificada nos

autos, manifesta o seu desejo de representar em face do perfil

“fofoqueaquibocacity2” pelo crime de Difamacdo (Artigo 139 do Cédigo Penal
Brasileiro — CPB) a fim de que sejam adotadas as providéncias legais. Ao final, a

Autoridade Policial determinou que fosse lavrado o presente Termo que, depois de lido

e achado conforme, vai assinado por todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia Civil, que o

digitei.
Kalll Furbino Sty
; ; . do ds Poficia Gi-a
Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman ricula: 267,957 4 A

’U {_\i.sﬂ/w ‘_‘AJ 6/‘} 5*" /,u;'{ dg/,b >
Vitima: Franusco Bruno RodngUes S Santos

Escrivdo de Policia Civil* Brendo Be:

Avenida 13, Conjunto Sham - Platd do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.
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TERMO DE DECLARACAO
DANILO TELES SANTANA
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 15672024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos dezenove (19) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,

comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Danilo Teles Santana, brasileiro, casado, professor, R.G. N2.: 18399525 SSP — AM, C.P.F. N°.:

779.796.642-72, nascido aos 30/4/1985 em Boca do Acre — AM, filho de José Matos Santana e

Rosangela Teles Santana, residente e domiciliado na Rua Renato de Souza Pinto, N°. 3584,

Bairro Macaxeiral, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 98108-5813. Sabendo ler e

escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial,

RESPONDEU,

Que o decizrante informa que foi citado e um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatdrias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que o declarante foi difamado em um
posts, o qual dizia que v declarante estaria tendo relagdes extraconjugais com algumas
mulheres de Boca do Acre; Que o post dizia “Danilo Teles casado com a Raissa do Basa trai ela
adoidado enquanto ela sé trabalha”; Que o declarante n3o tem quaisquer envolvimento com o
perfil e com as pessoas citadas, informando que tais a¢des ferem a honra do declarante
perante a sociedade, inclusive tendo problemas no relacionamento devido isso; Que
principalmente feriu a honra de sua esposa, visto que a mesma é muito conhecida por trabalhar
no banco; Que o contato de Raissa é (97) 98115-0988.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido & achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digifei sino.

Delegado de Policia riwil Gustavg Kallil Furbino Siman

5 //17://"" {:(,L s r—Jﬁ"-’T":ﬁ//‘

eclarante: Damlo Teles Santana

Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo QE ‘

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piquié.
Boca do Acre (AM).

Faone; (97) 98100 - 1465.

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.




TERMO DE REPRESENTACAO F.52

VITIMA: DANILO TELES SANTANA

Aos 19/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu o Senhor Danilo Tel ntana, ja qualifi nos _autos, manifesta o
seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Difamacdo (Artigo 139 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam
adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse
lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivée “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

i FurbirG o mee
Policia G

; s . = ll 267 857 4 2
Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman Lo
/ @4@ J}2e 7(;565 %n/’ff‘?ﬂfﬁ
Vitima: Danilo Teles Santana

Escrivio de Policia Civil: Brendo B;@ra Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Pigquia.
Boca do Acre (AM) - CEP69850-000.
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TERMO DE DECLARACAO

LUIS CANAFISTE"I;J; LIMA

REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°, 156/2024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos dezenove (19) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, af compareceu o Sr.

Luis Canafiste de Lima, brasileiro, solteiro, auténomo, R.G. N2.: 16265335 SESP — AM, C.P.F.

N°.: 760.682.772-91. nascido aos 6/1/1983 em Boca do Acre — AM, filho de Sebastido Furtado

de Lima e Maria Rodrigues Canafiste Filha, residente e domiciliado na Avenida Getlilio Vargas,

N°. 1771, Bairro Centro, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 98123-8671. Sabendo ler e

escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial,

RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que o declarante foi difamado em
diversos posts diferentes, sendo que a maioria deles dizia que o declarante teria relagGes com
diversas mulheres 2 que essas faziam atos sexuais diferertes aos comuns; Que foram muitos
posts realizados envolvendo o nome do declarante; Que apesar das postagens, como o
declarante ndo da atencdo para este tipo de situagdo, continuou sem dar atengdo para quem
estava realizando tais atos; Que o declarante ndo tem quaisquer envolvimento com o perfil e
com as pessoas citadas, informando que tais agdes ferem a honra do declarante perante a
sociedade; Que referente ao postagens, ndo foram realizados comentarios do declarante de

relagdo extraconjugal enquanto namorava ou tinha relagdo com outras pessoas.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

; : g.e%'-‘.'“.i" il
Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino |r;n,_a,

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piguia.
Boca do Acre (Al).

Fone: (97)98100 - 14B5.

Boca do Acre (AM) — CEP 59850-000.




%‘m”j GOVERNO Do ESTADO
m.e%
eclara te: Luis Canaf‘ste de Lima

Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Bezgrra Krygier

Avenida 13, Conjunto Shair. — Platd do Figuia.
Boca do Acre (AM).

Fone; (97) 98100 — 1465,
Boca do Acre (AM) — CEP B9850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO F.55

VITIMA: LUIS CANAFISTE DE LIMA

Aos 19/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai

compareceu o Senhor Luis Canafiste de Lima, jd qualificada nos autos, manifesta o
seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de

Difamacdo (Artigo 139 do Cdodigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam
adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse
lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitej

Furbino Swa
/de Poficia A
Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman e rla; 267.957 4 ¢

s

\§|'ti, : Luis Canafiste de Lima

i
Escrivao de Policia Civil: Brendo E@erra Krygier

Avenida 13, Cnnjunto Sham - Platd do
Piquia.
Boca do Acre (AM) - CEP 63850-000.
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TERMO DE DECLARACAO
BRUNA BARBOSA DA SILVA
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 156/2024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos vinte e dois (22) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024)
na 612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu a Sra.

Bruna Barbosa da Silva, brasileira, solteira, cirurgia dentista, R.G. N2.: 13139797 SSP — AC,

C.P.F. N°.: 009.695.382-94, nascida aos 16/2/1997 em Rio Branco — AC, filha de Valdir da Silva e

Marlicia Nunes Barbosa, residente e domiciliado na Avenida Julio Toa, N°. 459, Bairro Platd do

Piquia, Nesta (AM], CEP: 569850-000, telefone: (68) 98108-1709. Sabendo ler e escrever, aos

costumes disse nada. Passou, ent3o, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que a declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que em referéncia ao que foi dito da
declarante foi o seguinte “E a Bruna Barbosa que pega chifre de seu boy em Pauini e em boca,
coitada. Tao linda e rica ndo merecia”; Que tais publicagdes ocorreram em onda nos referido
perfil, sendo logo apds, compartilhado em massa em diversas outras redes sociais, como em
grupos de WhatsApp; Que n3o tem quaisquer envolvimento com o perfil e com as pessoas

citadas, informando que tais a¢des ferem a honra do declarante perante a sociedade.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que ogdi 2

il Furbing v s

fia0ado de Poficia Gion
ula: 267.957.4 -

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman

2 OB o@c&mm&m

Declarante: Bruna Barbosa da Silva

Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Bézgrra Krygier

Awenida 13, COI’IJUI’HD Sham — Platd do Piguia.
Cuca do Acre (AL,

Fone; (97) 98100 - - 1465,

Boca do Acre (AM) — CEP B9850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO F.58

VITIMA: BRUNA BARBOSA DA SILVA

Aos 22/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdio de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu a Senhora Bruna Barbosa da Silva, j& qualificada nos autos, manifesta o
seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de

Difamacdo (Artigo 139 do Cddigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam

adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse

lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

i FUrbing Smee:
o ds Policia God

Autoridade Policial; Gustavo Kallil Furbino Siman ula: 267.957.4 A

- Q_L.Lm,-.-\an. ;")me@‘%ﬂ-«_ aQue Ugsiﬂade\.
\’}mma: Bruna Barbosa da Silva

LY

Escrivao de Policia Civil: Brendo Bezerra Krygier

J

Avenida 13, Conjunto Sham - Platé do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP 63850-000.
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TERMO DE DECLARACAO
MAILA SUPRIANO DA SILVA
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 1%’/2024 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos dezcnto (18) dias de abril (4) do ano de Dcns Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Pollma presente o Dr. Gustavo Kallil Furbmo Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu a Sra.

Maila Supriano da Silva, brasileiro, solteira, controladora de qualidade, R.G. N2.: ndo portado

no momento, C.P.F. N°.: 019.358.812-99, nascida aos 25/3/1993 em Boca do Acre — AM, filha

de Maria Supriano da Silva e Lourival Elias da Silva, residente e domiciliado na Rua Nova, N°. 66,

Bairro Centro, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (97) 98102-9137. Sabendo ler e escrever,

aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que a declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que a declarante foi difamado em um
posts, sendo que em um deles dizia “Engracado que ndo saiu nada da duplinha das maiores
quenga de Boca dc acre. La vai.. Marcia sillva e mairla aquelas ali sé pegam homem casado pq
ngm quer assumir. (...) e a mairla o jailson goleiro até deixou a mulher dele por ela pobi iludido,
vai pegar os chifres cm ela. As cachorros da rua perdem pra elas. Kkkk”; Que a declarante
informa que o contato de Marcia Silva € (68) 99227-1948; Que a declarante ndo tem quaisquer
envolvimento com o perfil e com as pessoas citadas, informando que tais acdes ferem a honra

do declarante perante a sociedade.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, que ¢

Delegado de Policia Civil: Gustavo I(allil Furbino Siman / '
rrm\ﬁ&%’u,{/”#d{i J.{J/Lf

W Coula: 2575574 4
[§eclarante Maila Supriano da Silva “"
Escrivdo “Ad Hoc” ae Policia Civil: Brendc{ zerra Krygler

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone; (97) 98100 — 1465,

Boca do Acre (AM) = CEP 63850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO F. 60

VITIMA: MAILA SUPRIANO DA SILVA
|
Aos 18/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presengé do Il)elegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civii de meu cargo, ao final assinado, af
compareceu a Senhora Maila Supriano da Silva, jé gualificada nos autos, manifesta o
seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de

Difamacéo (Artigo 139 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam

adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse

lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

it Furbing Sim
ds Poficia Gi
inlla: 267.957.4 A

Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman
Ly O\J“g_‘_ SR ﬂtwﬁdy
Vitima: Maila Supriano da Silva %

Escrivdo de Policia Civil: Brendo B@/erra Krygier

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.
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TERMO DE DECLARACAO
MARCIA SUPR!AN&{A SILVA
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 156/2024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos vinte e quatro (24) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro
(2024) na 612 Delegacia de Polfcja presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da
612 DIP, comigo Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai

compareceu a Sra. Marcia Supriano da Silva, brasileira, solteira, auxiliar de embargue

frigorifico, R.G. N2.: ndo portado no _momento, C.P.F. N°.: 030.673.022-73, nascida aos

3/12/1999 em Boca do Acre — AM, filha de Lourival Elias da Silva e Maria Supriano da Silva,

residente e domiciliado na Rua Nova — atras do campo de futebol — N°. 66, Bairro Centro, Nesta

(AM), CEP: 69850-000, telefone: (68) 99227-1948. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse

nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que a declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatoérias
envolvendo diversas pessoas de Bocz do Acre e Pauini; Que em referéncia ao que foi dito da
declarante foi o seguinte “Engragado que ndo saiu nada da duplinha das maiores quengas de
Boca do acre. La vai.. Marcia Sillva e Mairla aquelas ali s6 pegam homem casado pg ngm quer
assumir. Marcia Silva tem um caso com aquele horrosso do Fabio Xavier que a pobi da
namorada dele até gravida ta (...) As cachorros da rua perdem pra elas. Kkkk” e “Aquela Marcia
Silva banca de boa moga no Instagram mais ndo vale nada, povo do frizan quase tudo comem
ela, sem falar que banca de trabalhadora é vive sendo bancada por macho casado ta ficando
com o Fabio Xavier, vejo ele indo pra casa dela direto”; Que tais publicagdes ocorreram em
onda nos referido perfil, sendo logo apos, compartilhado em massa em diversas outras redes
sociais, como em grupos de WhatsApp; Que ndo te quaisquer envolvimento com o perfil e com
as pessoas citadas, informando que tais acdes ferem a honra do declarante perante a
sociedade; Que além disso, tais acusacdes ferem a ética de trabalho da declarante; Que ainda,

as acusacdes de relagbes extraconjugais difamam a declarante perante a sociedade.

AN

Avenida 13, Conjunto Sham - Platf do Piguia.
Boca do Acre (AM),

Fone: (97) 98100 — 1465.

Boca do Acre (AM) - CEP 63850-000.
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NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido @ achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digi

fi

‘ H AU F Ui e
fe/haa do ds Policia Cia
: ula: 267.950.4 2

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman

IMAGe  SUPUonO ol slus
\6\ clarante: Marcia Supriano da Silva

Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo B

Avenida 13, Conjunto Sham - Platd dg Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 98100 — 1465,

Boca do Acre (Al) — CEP B8850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO F. 63

VITIMA: MARCIA SUPRIANO DA SILVA

Aos 24/4/2024 nesta fciclade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do belegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivio de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu a Senhora Marcia Supriano da Silva, jd qualificada nos autos, manifesta
o seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Difamacdo (Artigo 139 do Cddigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam
adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse
lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivio “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

it Furbing Sige
ds Poffcis Gi
Tepila: 287,957 ¢

A adJe

Autoridade Palicial: Gustavo Kallil Furbino Siman
AL Siafprin8 A Sie.

itima: Marcia Supriano da Silva

Escrivao de Policia Civil: Brendo B

Awenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Figuia.
Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.
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TERMO DE DECLARACAO
JOAO DO VALE PINHEIRO
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. ¥56/2024 - 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos dezenove (19) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024) na
612 Delegacia de Policia j.resente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Jodo do Vale Pinheiro, brasileiro, solteiro, gestor escolar, R.G. N2.: 22875085 SSP — AM, C.P.F.

N°.: 002.163.792-02, nascido aos 23/5/1990 em Boca do Acre — AM, filho de José Alfon Pinheiro

e Raimunda Ferreira do Vale, residente e domiciliado na Avenida 15 de Novembro, N°, 2159,

Bairro Centro, Nesta (AM), CEP: 69850-000, telefone: (92) 99503-6674. Sabendo ler e escrever,

aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatdrias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; due o declarante foi difamado e
caluniado em inumeros posts, o qual dizia que o declarante estaria tendo relagdes com alunas
da escola a qual o declarante é gestor (Escola Estadual Almirante Barroso); Que um dos posts
dizia “Que o Jodo diretor do Almirante pega as alunas é verdade, uma vez eu vi ele levando uma
aluna de 13 pra casa dele rs”; Que o declarante nunca efetuou tais agdes, visto que além de
criminoso o envolvimento de pessoas maiores de idade com menores de idade, fere, ainda, o
codigo de ética e moral do declarante e da instituicdo a qual atua; Que n3o tem quaisquer
envolvimento com o perfil e com as pessoas citadas, informando que tais acbes ferem a honra
do declarante perante a sociedade, inclusive ferindo a confianca da populagdo que tem filho
estudando na escola a qual é gestor.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de Iidq e achado conforme, vai

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piguié.
Boca do Acre (AM).
Fone: (97) 98100 - 1465.

Boca do Acre [AM) — CEP 69850-000.




Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo B

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piquia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (37) 28100 - 1465,
Boca do Acre (AM) — CEP 65850-000.
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ERMO DE REPRESENTACAO F. 66

VITIMA: JOAO DO VALE PINHEIRO

Aos 19/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenga do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdio de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, af

compareceu o Senhor Jodo do Vale Pinheiro, jd gualificada nos autos, manifesta o
seu desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Caldnia e Difamacdo (Artigos 138 e 139 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a

fim de que sejam adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial

determinou que fosse lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado
conforme, vai assinado por todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia }w{q e o digitei.

Escrivao de\Pohma Civil* Brendo ng/rra Krygier

Awenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP69850-000.
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TERMO DE DECLARAGCAO
GEOVANI NEVE?_DE SENA
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 1%%/2024 — 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos vinte e trés (23) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024)
na 612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Geovani Neves de Sena, biasileiro, casado, servidor publico, R.G. N&.: 11088516/AM, C.P.F. N°.:

566.664.622-20, filho de Leide Neves da Sena e Antbnio Pereira de Sena, residente e

domiciliado na Rua Renato Souza Pinto, 3135, Bairro Macaxeiral, Nesta (AM), CEP: 69850-000,

telefone: (97) 98115-1456. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a

ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que, o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que, esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que, em referéncia ao que foi dito do
declarante, o mesmo foi acusado de manter relagdes extraconjugais, a saber, “LARISSA
blogueira amante do Geovani da Frizam”, “ Geovani ndo banca sé KELINA, como também banca
RENICE CASTRO”, “Geovani, banca muitas mulheres, inclusive a CINTIA a mulher daquele
Guarda Municipal”, “CAMILA LIMA tem caso cocm o Geovani do Frizam”; Que tais publica¢des
ocorreram em onda no referido perfil, sendo logo apés, compartilhado em massa em diversas
outras redes sociais, como em grupos de WhatsApp; Que ndo tem quaisquer envolvimento com
o perfil e com as pessoas citadas, informando que tais agdes ferem a honra do declarante

perante a sociedade, além de causar problemas em seu casamento e vida profissional.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido,e achado conforme, vai

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman.

Declarante: Geovani Neves de Sena.

Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil: FAbio Neves /dﬂa Silva.
Z;M
Avenida 13, Conjunto Sher — Platd 4o Piguia. 42l 1)

Boca do Acre (A1) ; i i -
Fone: (87) 28100 - 1465. g - i i S
Boca do Acre (AM) — CEP 68850-000. =Eat
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TERMO DE DECLARACAO
Marli de Me!P ilva
REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. /2024 - 612 DIP E OUTROS
. RELACIONADOS.

Aos Vinte e Cinco (25) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024)
na 612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Marli de Melo Silva, RG 1897624-7, CPF 827.655.612-49, brasileira, nascida em Boca do Acre-

AM, no dia 14/06/1984, filha de José Paiva da Silva e Rosalia de Melo Silva, residente e

domiciliado na Rua Alexandre de Oliveira Lima, N° 3324, Nesta (AM). Fone: 9612-1059.

Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade
Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que a declarante foi difamado em um
posts, onde afirma que a declarante teria um relacionamento amoroso com seu personal; Que
no post “E o Ekner Personal que como quase todas alunas dele principalmenre aquela mulher do
Kaka taxista coitado”; Que o declarante ndo tem quaisquer envolvimento com o perfil e com as
pessoas citadas, informando que tais acdes ferem a honra do declarante perante a sociedade.
NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de iido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivio “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digitei e assjno.

alfl Furdiis  hiue
s Poficia (¥
67.957 4.

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman

; - =
(Fs) C}J’\ ) 4 - Vo
Declarante: Marli de Melo Silva. C"'LE)JLQ)k M\ﬁj’{) }Q-j\. U“@m

( :
%Z (b \AJ Cm& Qn
Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil: Kaylane Silva de Avilar el - i

Avenida 13, Conjunto Sham - Platd do Piquia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (97) 98100 — 1465,

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.




TERMO DE REPRESENTACAO F. 70

VITIMA: Marli de Melo Silva

Aos 25/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenga do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai

compareceu a Senhora Marli de Melo Silva, j& qualificada nos autos, manifesta o seu
desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Difamacédo (Artigo 139 do Cddigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam
adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse
lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

Autoridade Policial* Gustavo Kallil Furbino Siman 9 Aokl 267957 4 &

Vitima: Marli de Melo Silva _VTY'DO\JIQ\)_ eApe “}’Y\,Ugf@ w ACa
- .Jq, o Q
Escrivado de Policia Civil: Kaylane Silva de Avilar “Kq)é(QDWL (‘i\ ' LW Ut

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Piguia.
Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.
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F. 72
TERMO DE DECLARACAO
Renato Silva de Souza

REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. %/2024 — 612 DIP E OUTROS
RELACIONADOS.

Aos Vinte e Cinco (25) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024)
na 612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr.

Renato Silva de Souza, RG 10615121 SSP AC, CPF 962.007.072-00, nascido em Boca do Acre-

AM, no dia 20/03/1988, filho de José Raimundo Mariano de Souza e Francisca Hermdgenes da

Silva, residente e domiciliado Rua Primeiro de Maio, n® 1807, Bairro Centro, Nesta (AM). Fone:

97 981042733. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou, entdo, a ser inquirido

pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatorias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que ndo tem o desejo de representar
contra.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digitei e assino.
# Furbino Simee:
de Poficia Cil
Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman la; 267.957. ‘]?“

Declarante: Renato Silva de Souza Z@b\é) '/(:’_17— 4- ré&g(:»\
Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil: Kaylane Silva de Avilar \&\jL’%’ﬂL Qb A.L/ GM\,QQV

Avenida 13, Conjunto Sham - Platd do Piguia.
Boca do Acre (AW).

Fone: (97) 98100 — 1465,

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.
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TERMO DE NAO REPRESENTACAO F. 73

VITIMA: Renato Silva de Souza

Aos 25/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu o Senhor Renato Silva de Souza, jd qualificada nos autos, manifesta o
seu desejo de NAO representar em face do perfil *fofoqueaquibocacity2” pelo crime
de Difamacdo (Artigo 139 do Cédigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam

adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse

lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por

todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei. /', /
: v FUDIG * R
1ado'de Policis v
buia; 267,957 4 -
Autoridade Policial: Gustavo Kallil Furbino Siman*

Vitima: Renato Silva de Souza ﬁm ¢ 5 ?’b
Escrivdo de Policia Civil: Kaylane Silva de Avilar “ %@VLL (b MJ)_L Cm\ﬂaﬂ

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Piquia.
Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000.
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TERMO DE DECLARACAO

TARCIO RIBEIRO LEITAO

REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 15 /2024 - 612 DIP E QUTROS
RELACIONADOS.

Aos vinte e cinco (25) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024)
na 612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, af compareceu o Sr.

Tarcio Ribeiro Leitdo, brasiieiro, unisio estavel, policial militar, R.G. N2.: 23634 S| PM/AM, C.P.F.

N°.: 833.356.412-72, filho de Ronaldo Teles Leitdo e Edicilda Ribeiro Leitdo, podendo ser

encontrado no Quartel da Policia Militar (52 CIPM), Bairro Macaxeiral, Nesta (AM), CEP: 69850-

000, telefone: (97) 98102-5255. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada. Passou,

entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que o declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatdrias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini: Que em referéncia ao que foi dito da
declaranie, o mesmo foi acusado de manter relacdes extraconjugais, a saber, “A Vivian
nogueira “ de Pauini “ fica com tigrdo policial, toda vez que ele vem pra c3, a tltima vez que ela
ficou ele deu uma tapa da cara dele “na hora do ato” ficou toda roxa ksksks”; Que tais
publicacdes ocorreram em onda no referido perfil, sendo logo apés, compartilhado em massa
em diversas outras redes sociais, como em grupos de WhatsApp; Que ndo tem quaisquer
envolvimento com o perfil e com as pessoas citadas, informando que tais agdes ferem a honra

do declarante perante a sociedade, além de causar problemas em seu relacionamento.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois lido e achado conforme, vai

§ BRSO & e
de Policis (& ¥
a; 267.957 .4 ~

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, g

Delegado de Policia Civil: Gustavo Kallil Furbino Siman
b o

Declarante: Tarcic Ribeirc Leitdo oW

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd ds Piguia.
Boca do Acre [AM).

Fone: (97) 98100 - 1465,

Boca do Acre (AN) — CEP 69850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO "F.75

VITIMA: TARCIO RIBEIRO LEITAO

{ &
¢
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Aos 25/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivdo de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu 0 Senhor Tarcio Ribeiro Leitdo, ja qualificada nos autos, manifesta o seu
desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Difamacio (Artigo 139 do Codigo Penal Brasileiro — CPB) a fim de que sejam
adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse

lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por
todos. Eu, Escrivdo “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei. |

Kalll Furbing S
do de Poticia Gial
oula: 2679574 A

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do
Pigquia.
Boca do Acre (AM) - CEP 63850-000.
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TERMO DE DECLARACAO
- NARA SILVA DE LIMA

REF.: BOLETIM DE OCORRENCIA N°. 156/2024 - 612 DIP E OUTROS
" RELACIONADOS.

Aos vinte e seis (26) dias de abril (4) do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024)
na 612 Delegacia de Policia presente o Dr. Gustavo Kallil Furbino Siman, Delegado da 612 DIP,
comigo Escrivao “Ad Hoc” de Policia Civil, de meu cargo, ao final assinado, ai compareceu o Sr,

Nara Silva de Lima, brasileira, solteira, guarda civil municipal, R.G. N2.: 3748 Cl GCM, C.P.F. N°.:

719.201.372-20, nascida aos 21/1/1979, filha de Mério Costa de Lima e Edina Silva dos Santos,

podendo ser encontrado na Sede da Guarda Civil Municipal, Bairro Centro, Nesta (AM), CEP:

69850-000, telefone: (97) 98804-3680. Sabendo ler e escrever, aos costumes disse nada.

Passou, entdo, a ser inquirido pela Autoridade Policial, RESPONDEU,

Que a declarante informa que foi citado em um perfil da rede social, a saber,
“fofoqueaquibocacity2”; Que esse perfil estava realizando diversas postagens difamatdrias
envolvendo diversas pessoas de Boca do Acre e Pauini; Que em referéncia ao que foi dito da
declarante, a mesmo foi acusada de manter relagbes extraconjugais, a saber, “Nara guarda
municipal deixou o marido porque ela dava mas pro Leandro pm doque pro préprio marido”;
Que tais publicactes ocorreram em onda no referido perfil, sendo logo apds, compartilhado em
massa em diversas outras redes sociais, como em grupos de WhatsApp; Que o Leandro da
referéncia seria o Idalgo; Que ndo tem quaisquer envolvimento com o perfil, informando que
tais agOes ferem a honra do declarante perante a sociedade, além de causar-lhe problemas nos

relacionamentos.

NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, depois de lido e achado conforme, vai

assinado por todos, Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil, que o digjtgilejassino.

il FUrbiigs - e

Delegado de P ]ICIF Civil: ustavo Kallll Furbino Siman de Poficia G
Tenet Dol £

ggcla rante: Nara Silva de lea

Escrivdo “Ad Hoc” de Policia Civil: Brendo Be

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do Piquia.
Eoca do Acre (AM).

Fone: (87) 98100 — 1465,

Boca do Acre (AM) — CEP B9850-000.
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TERMO DE REPRESENTACAO F. 77

VITIMA: NARA SILVA DE LIMA

Aos 26/4/2024 nesta cidade de Boca do Acre/AM, na 612 Delegacia Interativa
de Policia, na presenca do Delegado de Policia Civil Gustavo Kallil Furbino
Siman, comigo, Escrivao de Policia Civil de meu cargo, ao final assinado, ai
compareceu a Senhora Nara Silva de Lima, ja qualificada nos autos, manifesta o seu
desejo de representar em face do perfil “fofoqueaquibocacity2” pelo crime de
Difamacao (Artigo 139 do Codigo Pencl Brasileiro — CPB) a fim de que sejam
adotadas as providéncias legais. Ao final, a Autoridade Policial determinou que fosse

lavrado o presente Termo que, depois de lido e achado conforme, vai assinado por

todos. Eu, Escrivao “Ad Hoc" de Policia Civil, que o digitei.

all Furbing Swee
de Policia Gia

Autoridade Policial; Gustavo Kallil Furbino Siman /( l3: 267.957 4 ~

ﬂam Silix el 1 ims

itima: Nara Silva de Lima

Escrivao de Policia Civil: Brendo B zerra Krygier

jeOLiGIy,
ke L

Avenida 13, Conjunto Sham — Platd do giba
Piguia. ot

-
"

Boca do Acre (AM) - CEP 69850-000. e
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NOTIFICAGAO % g

12 Via: Recibo
O Delegado de Policia ao final assinado, no exercicio regular de suas atribuicdes funcionais,

Notifica: Luis Alves.
Endereco: Podendo ser encontrado no Comercial Alves, Bairro Centro, Nesta (AM).
Fone: -—-.

A comparecer na Delegacia da 61%. Delegacia Interativa de Policial, situada na
Avenida Bloco 13, S/N°, Conjunto SHAM - Bairro Platé do Piquia, no dia 19/4/2024 as
9h30min, a fim de realizar procedimento, referente ao Boletim de Ocorréncia N°. 156/2024
— 612 DIP e outros, na condicao de Vitima. O NOTIFICADO DEVERA TRAZER CARTEIRA
DE IDENTIDADE e CADASTRO DE PESSOA FiSICA.

Outrossim, a JESOEEDIENCIA, do a0|ma exposto implicara nas sancées legais previstas
no art. 330 do Cédigo Penal Brasileiro.

Del. Gustavo Kallil Furbin
Delegado de Pollcia Civil da
Matr. 267,957 — 4A

RECIBO

RECEBI,A NOTIFICACAO, ACIMA EM / 12024

L Mong st

Z
NOTIFICADO(A) ﬁome Ieglvel)

RELATORIO DE NOTIFICACAO

( ) Foi intimado pessoalmente; ( ) Casa abandonada,;

( ) Notificagao recebida por terceiros; ( ) Casa fechada;

( ) Mudou-se de enderego; ( ) Enderego incompleto ou incorreto;
( ) Notificado n&o reside no local;

( ) Notificagao nédo foi cumprida pelos motivos a seguir expostos:

Era o0 que tinha a relatar, aguardo novas instrucdes. Boca do Acre,
/ 12024,

Policial Civil (nome legivel e matricula)

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (92) 3667-7671.

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.
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~ 3 =
NOTIFICACAO ‘?g; S
MWy gpd™
12 Via: Recibo bo N
O Delegado de Policia ao final assinado, no exercicio regular de suas atribuicées funcionais,

Notifica: Daniio Teles.

Endereco: Podendo ser encontrado na Escola Estadual Almirante Barroso.
Fone: ---.

A comparecer na Delegacia da 612. Delegacia Interativa de Policial, situada na
Avenida Bloco 13, S/N°, Conjunto SHAM — Bairro Platd do Piquia, no dia 19/4/2024 as 10h, a
fim de realizar procedimento, referente ao Boletim de Ocorréncia N°. 156/2024 — 612 DIP e
outros, na condicdo de Vitima. O NOTIFICADO DEVERA TRAZER CARTEIRA DE
IDENTIDADE e CADASTRO DE PESSOA FISICA.

Outrossim, a DESOBEDIENCIA, do acima exposto implicard nas sancdes legais previstas
no art. 330 do Cdédigo Penal Brasileiro. /

Boca do Acre, 17 de abril de 2024,

Del. Gustavo/lé bino Siman
Delegado de P Iic;a Civil da'612 DIP

Matr. 7/1957 4A

N
RECIBO
RECEBI A NOTIFICACAO ACIMAEM _/# | 6! 2024

_,4///?‘5%/.77.7_@ el b5 SGmorrdan
NOTIFICADO(A): (Nome legivel)

RELATORIO DE NOTIFICACAO

( ) Foi intimado pessoalmente; ( ) Casa abandonada;

( ) Notificagdo recebida por terceiros; ( ) Casa fechada;

( ) Mudou-se de endereco; ( ) Enderego incompleto ou incorreto;
( ) Notificado néo reside no local;

( ) Notificagao néo foi cumprida pelos motivos a seguir expostos:

Era o que tinha a relatar, aguardo novas instrucées. Boca do Acre,
/ /2024.

Policial Civil (nome legivel e matricula)

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piquia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (92) 3667-7671.

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.




12 Via: Recibo
O Delegado de Policia ao final assinado, no exercicio regular de suas atribuicées funcionais,

Notifica: Gestor Jodo Vale.
Endereco: Podendo ser encontrado na Escola Estadual Almirante Barroso.
Fone: ---.

A comparecer na Delegacia da 612. Delegacia interativa de Policial, situada na
Avenida Bloco 13, S/N°, Conjunto SHAM - Bairro Platé do Piquia, no dia 19/4/2024 as
10h30min, a fim de realizar procedimento, referente ao Boletim de Ocorréncia N°. 156/2024
— 612 DIP e outros, na condicao de Vitima. O NOTIFICADO DEVERA TRAZER CARTEIRA
DE IDENTIDADE e CADASTRO DE PESSOA FiSICA.

Outrossim, a DESOBEDIENCIA, do acima exposto implicaré nas sancdes legais previstas
no art. 330 do Cédigo Penal Brasileiro.

Boca do Acre, 17 de abril de 2024.

ajllil Furbjno Siman
ia Civil da 612 DIP
87.957 — 4A

Del. Gustavo
Delegado de Poli
Mat

RECIBO
RECEBI A NOTIFICAQAO ACIMA EM i-:}\' / Ql"‘{ 12024

| N@TIHCADO (A): (Nor.e Iegwei)

RELATORIO DE NOTIFICACAQ

() Foi intimado pessoalmente; ( ) Casa abandonada;

( ) Notificagao recebida por terceiros; ( ) Casa fechada;

( ) Mudou-se de endereco; ( ) Enderego incompleto ou incorreto;
( ) Notificado nao reside no local;

( ) Notificagao nao foi cumprida pelos motivos a seguir expostos:

Era o que tinha a relatar, aguardo novas mstrugi s. Boca do Acre,
/2024,

Policial Civil (nome legivel e matricula)

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piquia.
Boca do Acre (AM).

Faone: (92) 36E7-7671.

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.
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NOTIFICACAO Z S

12 Via: Recibo
O Delegado de Policia ao final assinado, no exercicio regular de suas atribuigdes funcionais,

Notifica: GCM Nara.
Endereco: Podendo ser encontrado na Guarda Civil de Boca do Acre.
Fone: =--.

A comparecer na Delegacia da 612 Delegacia Interativa de Policial, situada na
Avenida Bloco 13, S/N°, Conjunto SHAM — Bairro Platé do Piquia, no dia 19/4/2024 as 11h, a
fim de realizar procedimento, referente ao Boletim de Ocorréncia N°. 156/2024 - 61° DIP e
outros, na condicdo de Vitima. O NOTIFICADO DEVERA TRAZER CARTEIRA DE
IDENTIDADE e CADASTRO DE PESSOA FISICA.

Qutrossim, a DESOBEDIENCIA, do acima exposto implicara nas sancdes legais previstas
no art. 330 do Codigo Penal Brasileiro.

Boca do Acre, 17 de abril de 2024.

Del. Gustavo Kallil Furbino Siman
Delegadolde Policia Civil da 612 DIP
r. 267.957 — 4A

RECIBO

RECEBI A NOTIFICACAO ACIMAEM _47 /4 /2024

[']fﬂi' UJ'IL}GJ(ZO C'f(f!.‘ﬁ(/.-'l nur }“P‘f‘d[-cr‘lc - & (W Nﬂjﬁ_‘e/c.
NOTIFICADO(AJ:; (Nome legivel) '

RELATORIO DE NOTIFICACAO

( ) Foi intimado pessoalmente; ( ) Casa abandonada;

( ) Notificagao recebida por terceiros; ( ) Casa fechada;

( ) Mudou-se de enderego; ( ) Endereco incompleto ou incorreto;
( ) Notificado nao reside no local;

( ) Notificagdo néo foi cumprida pelos motivos a seguir expostos:

Era o que tinha a relatar, aguardo novas instrugdes. Boca do Acre,
771 4 12024

Policial Civil (nome legivel e matricula)

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piguia.
Boca do Acre (AM).

Fone: (82) 3667-7671.

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.
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NOTIFICAGCAO %
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12 Via: Recibo ¢ o g

O Delegado de Policia ao final assinado, no exercicio regular de suas atribui¢des funcionais,

Notifica: GCM Nara.
Endereco: Podendo ser encontrado na Guarda Civil de Boca do Acre.
Fone: ---.

A comparecer na Delegacia da 612 Delegacia Interativa de Policial, situada na
Avenida Bloco 13, S/N°, Conjunto SHAM — Bairro Platé do Piquia, no dia 19/4/2024 as 11h, a
iim de realiza: procedimento, referente ao Boletim de Ocorréncia N°. 156/2024 — 612 DIP e
outros, na condicdo de Vitima. O NOTIFICADO DEVERA TRAZER CARTEIRA DE
IDENTIDADE e CADASTRO DE PESSOA FiSICA.

Outrossim, a DESOBEDIENCIA, do acima exposto implicaré nas sancées legais previstas
no art. 330 do Cédigo Peral Brasileiro. P

Del. Gustavo urbiino Siman
Delegado de Rolicia Civil da 612 DIP
Matr.|267.957 — 4A

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do Piguié.
Boca do Acre (AM).

Fone: (92) 3667-7671.

Boca do Acre (AM) — CEP 69850-000.
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GOVERNO DO ESTADO

TERMO DE DECLARACAO

Aos vinte e um (21) dia do més de maio (5) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), na cidade
de Manaus/AM, na Delegacia Geral de Policia Civil, presente o Delegado de Policia Civil DENIS
ALVES PINHO, comigo, Escrivéio de Policia Civil ao final assinado, compareceu YANE SOUZA
HALL, brasileira, natural de Boca do Acre/AM, solteira, estudante, 23 anos (28/9/2000), portadora
do RG © 31341152 SSP/AM e CPF n° 025.785.822-97, filha Manoel Monteiro Hall e Maria Beliana
Azevedo de Souza, telefone de contato (92) 99312-8929, email yannehall@amail.com, neste ato
devidamente acompanhada por seu advogado RAIMUNDO DA CRUZ FARIAS JUNIOR, OAB/AM
14.186. inquirida pela Autoridade Palicial, passou a declarar: QUE questionada pela Aumﬁdage
Policial se possui algum tipo de relacionamento com KARINE LIMA DOS SANTOS, a Declarante
respondeu que se reserva no direite de permanecer em siléncio; QUE questionada pela Autoridade
Policial se reside em companhia de KARINE LIMA DOS SANTOS e se sim, hd quanto tempo, a
Declarante respondeu que se reserva no direito de permanecer em siléncio; QUE questionada pela
Autoridade Policial se conhece, mantém contato ou sabe dizer quem € o usudric dos perfis
“fofoqueaquibocacity” e “fofoqueaquibocacity2”, ambos da rede social Instagram, a Declarante
respondeu que se reserva no direito de permanecer em siléncio; QUE questionada pela Autoridade
Policial se possui plano de internet junto a operadora TIM, a Declarante respondeu que se reserva
no direito de permanecer em siléncio, Neste ato, o(a) Declarante AUTORIZA EXPRESSAMENTE sua
ades&o ao procedimento de intimag&o via aplicativo de mensagens (WhatsApp, Telegram, etc), via
email e/ou telefone. Nada mais disse nem lhe foi perguntado. Em seguida, mandou a Autoridade
Pelicial encerrar o presente, que depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado por
todos. Eu, Paulo Roberto Rangel Barbosa, Escrivio de Pol{ ia{ Civil, que o digitei e assino.

DELEGADO(A) DE POLICIA CIVIL:

DECLARANTE: \/M %%ﬁa 4‘;,&,&"';
/3

ADVOGADO:

5 -’na,(,tw g—&

R BER GEL B

Bscrviode Pora i a0 Amazonas
Matrcian® 7 B47.64

ESCRIVAO(A) DE oL

POLICTA CIVIL DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Pedro Telesira n® 180, Balro Dom Pedro
Manaus/AM — CEP 65040-000
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TERMO DE QUALIFICACAO E INTERROGATORIO

Aos vinte e um (21) dia do més de maio (5) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), na
cidade de Manaus/AM, na Delegacla Geral de Policia Civil, presente o Delegado de Policia Civil
DENIS ALVES PINHO, comigo, Escrivao de Policia Civil ao final assinado, compareceu o(a)
senhor(a) KARINE LIMA DOS SANTOS, que devidamente questionada acerca de seus dados

de qualificacdo respondeu o seguinte: .

Nome: KARINE LIMA DOS SANTOS

Nacionalidade: Brasileira

Naturalidade: Boca do Acre/AM

Estado Civil: Solteira

Idade: 23 anos (10/10/2000)

RG n® / CPF n°: 13447742 SSP/AM / 040.943.652-65

Filiagdo: Manoel Sabino dos Santos e Taisa de Maria Lima

Endereco: Rua Heliodoro Moreira n® 16, Bairro Parque 10 de Novembro, Manaus/AM
Meio de vida ou profissdo: Auténoma

Sabe ler e escrever? Sim

Telefone de contato / outros: (92) 99117-8768; karinelima2020@gmail.com

Depois de clentificada das acusages que lhe sdo feitas e do direito constitucional de
permanecer calado e de assisténcia familiar e/ou juridica, nos termos do artigo 5°, LXI, LXII,
LXIII e LXIV da Constituicio Federal de 1988, bem como livre de qualquer coagdo fisica ou
moral e psicoldgica, sabendo ler e escrever, interrogado pela Autoridade Policial, nos termos
do artige 188 do Cddigo de Processo Penal, passou a responder o seguinte. Em atencfio ac
que determina a Lei n® 13.869/2019, questionado se possui advogado constituido
ou se deseja indicar algum, respondeu que encontra-se devidamente acompanhada por
seu advogado RAIMUNDO DA CRUZ FARIAS JUNIOR, OAB/AM 14.186; Em conformidade
com a Lei n® 13.257/16, em seu art. 41, referente aos arts. 6°, 185 e 318
do Decreto-Lei n° 3.689, de 3 de outubro de 1941 (Cédigo de Processo Penal), em
se tratando da informagdo sobre a existéncia de filhos, respectivas idades, se
possuem alguma deficiéncia e o nome e contato de eventual responséavel pelos
cuidados dos filhos, respondeu que ndo possui filhos. Nesta op

]

POLECTA CIVIL DO ESTADO DO AMAZONAS "’( i .
Avenida Pedro Teleira n° 180, Bairro Dom Pedro XLQ_ UL yunk
Manas/AM — CEP 69040-000

I:!:unidade, ciente do
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GOVERNO DO ESTADO

fato de estar sendo indiciada por propagar injurias, callinias e difamacées na forma
dos artigos 138, 139, 140 e 141, do Cédigo Penal, questionada se respondera as
perguntas a serem feitas pela Autoridade Policial acerca do fato ora apurado,
respondeu que ndo, que se reserva ao direito constitucional do siléncio, e respondera &s
perguntas apenas em Juizo.

Nada mais disse nem Ihe foi perguntado. Em seguida, mandou a Autoridade Policial encerrar
0 presente termo, que depois de lido e achado conforme, val devidamente assinado por todos.
Eu, Paulo Roberto Rangel Ba_ bosa

e-Policia Civil, que o digitei e assino.

DELEGADQ(A) DE POLICIA CIVIL:

L

INTERROGADA: \4’\ Lo Ainvug ';\;3 a0
TESTEMUNHA DE LErTura: D, rﬁmxmﬂé f/ﬁ [Wd/?lﬁbﬂb@{’ W‘W\ Y14 095/@&1

TESTEMUNHA DE LEITURA; é/ e, ~,gr-a,4 St e,

Pltiws S *
PAVLO ROBERTO FARGEL BFREUSA
Escrvin de Pofoa Civi o0 Amazonas

Maticuan® 171 8476A

ESCRIVAO(A) DE POLICIA CIvIL:

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenlda Pedro Tetveira n® 180, Balro Dom Pedro
Manaus/AM - CEP 69040-000
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INFORMACOES SOBRE A VIDA PREGRESSA DO INDICIADO

Nome? KARINE LIMA DOS SANTOS
Teve tutores? Viveu em sua companhia? Criada pelos pais bioldgicos
Frequentou escolas (graus obtidos)? Superior incompleto
Da-se 0 ao uso de bebidas alcodlicas? Socialmente
Dé-se 0 ao uso de substancias entorpecentes? Nio
Ja esteve internado em casa de tratamento de moléstias mentais ou congéneres? Ndo
E solteiro, casado, desquitado, convivente? Soltelra
E harménica ou n3o a vida conjugal? Prejudicada
Tem Filhos? Quantos? Ndo
A casa € prépria ou alugada? Trata-se de habitag8o coletiva? Casa de parentes
Possui bens iméveis? Quantos e qual o valor? Néo :
Se trabalha, quanto ganha? Apenas faz pequenos servicos esporadicamente
Se € desocupado, por qué? Prejudicada
Recebe ajuda de parentes, particulares ou instituicBes beneficentes? Mie e irm3
Sustenta financeiramente alguém? Nao
Ja foi processado alguma vez? Quantas vezes e por qué? Ndo
Praticou o delito quando estava alcoolizado ou sob forte emogdo? Reserva-se ao direito
constitucional de siléncio
Estd arrependido pela prética do crime pelo qual ests respondendo agora, ou sua atitude foi
premeditada e o resultado alcancado conforme sua vontade? Reserva-se ao direito
constitucional de siléncio
Informagdes prestadas pela indiciada.
Manaus/AM, 21 de maio de 2024.

. DENIS ALVES PINHO
Delegado de Policia Civil
Matricula n° 228.237-2A

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Pedro Tebeira r® 180; Balrro Dom Pedro
Manaus/AM — CEP 69040-000
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F. 102

CONCLUSAO.

Em 05 de junho de 2024, nesta cidade de Boca do Acre, Estado do Amazonas,
no cartério da 612 Delegacia Interativa de Policia, fago CONCLUSOS o presente inquérito
policial ao delegado GUSTAVO KALLIL FURBINO SIMAN. Para constar, lavro este Termo. Eu,
Escrivao de Policia Civil que o digitei e assino.

Avenida 18 - Platd do Piquia.
Boca do Acre/AM — CEP 69850-000

Erna: Q2 2RR7 7R71




AMAZONAS F. 103

GOVERNO DO ESTADO

REQUERIMENTO DE COPIA DE IP

«5’”

CONSIDERANDO a conclusédo do Inquérito Policial referente as fake news que
grassaram por esta cidade de Boca do Acre, envolvendo a pagina da rede social
Instagram fofoqueaquibocacity e fofoqueaqguibocacity2;

CONSIDERANDO a necessidade de copia do referido caderno apuratério, a fim
de ingressar com queixa-crime, bem como eventual a¢éo civel por indenizagéo;

Eu, Renayra Pereira Simédo, CPF 034.588.172-98, venho, por meio deste,
REQUERER a cépia do referido Inquérito Policial.

Boca do Acre/AM, aos 05 de junho de 2024

Qm m.a Sipus®
Renayra Pereira Simao
CPF 034.588.172-98

Avenida 13, Conjunto Sham ~ Plats do
Piquia.
Boca do Acre/AM — CEP 69850-000
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% AMAZONAS F. 104

GOVERNO DO ESTADO

REQUERIMENTO DE COPIA DE IP

CONSIDERANDO a concluséo do Inquérito Policial referente as fake news que
grassaram por esta cidade de Boca do Acre, envolvendo a pagina da rede social
Instagram fofoqueaquibocacity e fofoqueaquibocacity2;

CONSIDERANDO a necessidade de cépia do referido caderno apuratério, a fim
de ingressar com queixa-crime, bem como eventual a¢éo civel por indenizagéo;

Eu, Ekner Souza de Oliveira, CPF 040.636.242.42, venho, por meio deste,
REQUERER a copia do referido Inquérito Policial.

Boca do Acre/AM, aos 05 de junho de 2024

o M’Ozéij e Xerra.

Ekner Souza de QOliveira
CPF 040.636.242.42

Avenida 13, Conjunto Sham ~ Platd do
Piquia.
Boca do Acre/AM - CEP §9850-000




% AMATONAS .10

GOVERNO DO ESTADO

DESPACHO

Senhor Escrivao,

Considerando as solicitagbes de copias dos presentes autos pelas vitimas EKNER
Souza de Oliveira e Renayra Pereira Simao.

Considerando informagdes confidenciais encartadas do referido caderno
investigativo.

DETERMINO:

a) Fornega copia do inquérito policial requerido, com excecdo das folhas que

contenham informagéao confidencial.

CUMPRA-SE.

Boca do Acre/AM, aos 05 de maio de 20

Avenida 13, Conjunto Sham ~ Platd do
Piguia.
Boca do Acre/AM — CEP 69850-000




aevgawwmma F. 106

CONCLUSAO.

Em 05 de junho de 2024, nesta cidade de Boca do Acre, Estado do Amézonas,
no cartorio da 612 Delegacia Interativa de Policia, fagp CONCLUSOS o presente inquérito

policial ao delegado GUSTAVO KALLIL FURBINO SIMAN. Para constar, lavro este Termo. Eu,
Escrivao de Policia Civil que o digitel e assino.

Avenida 18 - Platé do Piquia.
Boca do Acre/AM - CEP 69850-000

Fnne: 02 2c87 7274
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INFORMACOES RESTRITAS



GOVERNO DO ESTADO

& AMAIONAS ¢ 47

ENCERRAMENTO.

Aos 05/06/2024, nesta cidade de Boca do Acre, Estado do Amazonas, no cartorio
da 612 Delegacia Interativa de Policia, faco por encerrado o volume destes autos a Justica
Publica. Para constar, lavro este Termo. Eu, Jonatha Luan da Silva Mota, Escrivao de Policia

Civil que o digitei e assino.

Jonatha Luan da Silva Mota
Escrivao de Policia Civil
268.008.4A

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do
Piquia.
Boca do Acre/AM — CEP 69850-000




GOVERNO DO ESTADO

S AMAZONAS <27

REMESSA.

Aos 06/05/2024, nesta cidade de Boca do Acre, Estado do Amazonas, no cartorio
da 612 Delegacia Interativa de Policia, faco a remessa destes autos a Justica Publica. Para
constar, lavro este Termo. Eu, Jonatha Luan da Silva Mota, Escrivdo de Policia Civil que o

digitei e assino.

Jonatha Luan da Silva Mota
Escrivao de Policia Civil
268.008.4A

Avenida 13, Conjunto Sham — Platé do
Piquia.
Boca do Acre/AM — CEP 69850-000
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